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VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO 

CÓDIGO: VAD-500

FECHA: Miércoles, 04 de noviembre de 2020

PARA:
 

JORGE IVÁN ACERO PINZÓN
Coordinador Grupo de Contratación

ASUNTO: Evaluación Jurídica Convocatoria Pública No. 01 de 2020

Cordial saludo,

En atención al radicado No. 202005400137153, amablemente remito el informe de 
evaluación jurídica de la Convocatoria Pública No. 001 de 2020 cuyo objeto es 
“CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA NACIONAL", de los siguientes proponentes:

1. UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, identificada con el 
NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el Nit No. 811.007.280-1
2. UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y 
SEGURIDAD DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0.
3.UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., identificada con el NIT No. 860.526.603-1 
Y AMCOVIT LTDA, identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

Atentamente,

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA
Evaluador Jurídico

19 FOLIOS
Elaboró: VAD-500/Nicolás Andrés Guzmán Padilla
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Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 2020-11-04
No. de Radicado: 202005000141313
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INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 
HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la 
oferta 

X 
  27/10/2020 12:50 PM 

 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA. 

X  4 AL 10 

Se presenta debidamente firmada por 
la señora NORMA CONSTANZA 
ULLOA MOSQUERA identificada con 
la cédula de ciudadanía No. 
52.155.950 de Bogotá, quien funge 
como representante de la Unión 
Temporal de acuerdo con el 
documento de su conformación. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

X  12 AL 37 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio de Bogotá, de 
las sociedades SEGURIDAD RAM 
LTDA, identificada con el NIT No. 
830.053.928-8, SEGURIDAD LASER 
LTDA., identificada con el NIT No. 
800.068.707-3 y de la Cámara de 
Comercio de Medellín de la sociedad 
SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1., cumpliendo 
con lo requerido en los términos de 
referencia. 

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

X 
 
 

 
44 AL 55 

Se presentan certificaciones 
debidamente suscritas por los revisores 
fiscales inscritos en los certificados de 
existencia y representación legal, de las 
sociedades que conforman la unión 
temporal. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X  57 AL 150 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan cada 
uno el Registro Único de Proponentes 
cumpliendo con lo requerido en los 
Términos de Referencia. 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

X  152 AL 153 

Se presenta Acta No. 488 de la Junta de 
Socios de la sociedad SERACIS LTDA, 
identificada con el Nit No. 811.007.280-
1, mediante la cual autorizan al 
representante legal participar en la 
presente convocatoria. Se precisa que 
las demás sociedades, conforme lo 
señalan los certificados de existencia y 
representación legal, no requieren 
autorizar a sus representantes legales. 

6. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  155 AL 162 

El proponente aporta póliza No. 12-44-
101200277 expedida por Seguros del 
Estado S.A., cumpliendo con el valor 
asegurado, la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta y demás 
requerimientos solicitados en los 
términos de referencia. 
  

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

X  164 AL 167 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

debida forma el documento de 
conformación de la Unión Temporal. 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  169 AL 172 

Se presenta en debida forma copia de la 
cedula de ciudadanía de cada uno de los 
representantes legales de las 
sociedades que conforman la Unión 
Temporal. 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X   

 
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 
de la Contraloría General de la 
república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS de la 
Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de 
la Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional 
de Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE 
MULTAS – CODIGO DE 
POLICIA (Art. 183. Ley 1801 del 
29 de julio de 2016 “Por la cual 
se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a 
partir del 29 de enero de 2017). 
 

 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

10. LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO 

X  197 AL 253 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 
debida forma y de manera individual, las 
respectivas Resoluciones que les 
otorgan la renovación de la autorización 
para prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada. 

11. LICENCIA DEL 
MINISTERIO DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
LAS 
COMUNICACIONES X  255 al 303 

Las sociedades SEGURIDAD LASER 
LTDA., identificada con el NIT No. 
800.068.707-3 y SERACIS LTDA, 
identificada con el Nit No. 811.007.280-
1, integrantes de la UNION TEMPORAL 
RL&S, cuentan con la respetiva licencia, 
de tal suerte que se cumple con lo 
requerido en los Términos de 
Referencia. 

12. LICENCIA PARA LA 
OPERACIÓN DE 
MEDIOS 
TECNOLÓGICOS 

X  197 AL 253 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 
debida forma y de manera individual, las 
respectivas Resoluciones que les 
otorgan la renovación de la autorización 
para prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

13. LICENCIA PARA LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO CON 
MEDIO CANINO 

X  305 AL 327 

La sociedad SERACIS LTDA, 
identificada con el Nit No. 811.007.280-
1., integrante de la UNION TEMPORAL 
RL&S presenta en debida forma y de 
manera individual, la respectiva 
Resolución que le otorga la renovación 
de la autorización para prestar los 
servicios de vigilancia y seguridad 
privada, con medio canino. 

14. CERTIFICACIÓN DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN 

X  329 AL 425 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 
debida forma y de manera individual, las 
certificaciones emitidas por Escuelas de 
Capacitación autorizadas por la 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada. 

15. LISTADO DE 
ARMAS POR 
IDENTIFICACIÓN 
EXPEDIDO POR EL 
DEPARTAMENTO DE 
CONTROL Y 
COMERCIO DE 
ARMAS DE INDUMIL 

X  
427 AL 456 y 
documento de 
subsanación 

El proponente no allega lo requerido 
conforme lo predispuesto en los términos 
de referencia, esto es, “Se deben 
relacionar las armas en la proforma No. 
06, anexando copia de los 
salvoconductos vigentes de tenencia o 
porte del armamento asignado a este 
contrato”. No obstante lo anterior, una 
vez efectuado el requerimiento 
respectivo por parte de la Universidad, el 
proponente subsano dentro del término 
previsto para el efecto. 

16. RESOLUCIÓN POR 
MEDIO DE LA CUAL 
SE AUTORIZA EL 

X  458 AL 470 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL RL&S, conformado por SEGURIDAD RAM LTDA, 
identificada con el NIT No. 830.053.928-8, SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-3 y SERACIS LTDA, identificada 
con el Nit No. 811.007.280-1 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

USO DE UNIFORMES 
Y DISTINTIVOS 

SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 
debida forma y de manera individual, las 
resoluciones median las cuales se les 
autoriza el uso de uniformes y distintivos.  

17. CERTIFICACIÓN DE 
AUSENCIA DE 
SANCIONES 

X  472 AL 474 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL RL&S, conformado por 
SEGURIDAD RAM LTDA, identificada 
con el NIT No. 830.053.928-8, 
SEGURIDAD LASER LTDA., 
identificada con el NIT No. 800.068.707-
3 y SERACIS LTDA, identificada con el 
Nit No. 811.007.280-1, presentan en 
debida forma y de manera individual, las 
certificaciones expedidas por la 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada, donde consta que no 
cuentan con sanciones vigentes. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

 
 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes 
Jurídicos del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 01 DE 2020. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 
HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la 
oferta 

X 
  27/10/2020 10:20 AM 

 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA. 

X  
2 AL 5 y 

documento de 
subsanación. 

No se allego en debida forma la 
proforma No. 1 debidamente suscrita 
por parte del representante de la 
Unión Temporal, solo se allegaron los 
anexos No. 1 y No. 2. Una vez 
efectuado el requerimiento respectivo, 
el proponente procedió a subsanar 
dentro del término dispuesto para 
efecto, de tal suerte que se aportó la 
proforma No. 1 debidamente suscrita 
por la señora NUBIA STELLA 
QUINTERO RUBIO identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 60.294.378 
de Cúcuta, quien funge como 
representante de la Unión Temporal 
de acuerdo con el documento de su 
conformación. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

X  6 AL 18 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio de Bogotá, de 
las sociedades SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE 
COLOMBIA PROTECCION Y 
SEGURIDAD LTDA., identificada con 
el NIT No. 860.529.319-6 y 
SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

800.248.541-0., cumpliendo con lo 
requerido en los términos de 
referencia. 

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

X 
 
 

 
20 AL 31 

Se presentan certificaciones 
debidamente suscritas por los revisores 
fiscales inscritos en los certificados de 
existencia y representación legal, de las 
sociedades que conforman la unión 
temporal. 

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X  33 AL .67 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0, presentan cada uno el Registro Único 
de Proponentes cumpliendo con lo 
requerido en los Términos de 
Referencia. 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A 6 AL 18 

Conforme lo señalan los certificados de 
existencia y representación legal de las 
sociedades SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0, quienes conforman UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, sus 
presentantes legales no tiene limitación 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

para presentar propuestas y/o celebrar 
contratos. 

6. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  69 AL 77 

El proponente aporta póliza No. 14-44-
101122449 expedida por Seguros del 
Estado S.A., cumpliendo con el valor 
asegurado, la vigencia del amparo de 
seriedad de la oferta y demás 
requerimientos solicitados en los 
términos de referencia. 
  

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

X  79 AL 81 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma el 
documento de conformación de la Unión 
Temporal. 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  83 AL 85 

Se presenta en debida forma copia de la 
cedula de ciudadanía de cada uno de los 
representantes legales de las 
sociedades que conforman la Unión 
Temporal. 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X   

 
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 
de la Contraloría General de la 
república; 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS de la 
Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de 
la Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional 
de Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE 
MULTAS – CODIGO DE 
POLICIA (Art. 183. Ley 1801 del 
29 de julio de 2016 “Por la cual 
se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a 
partir del 29 de enero de 2017). 
 

 
10. LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO 

X  99 AL 130 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las respectivas 
Resoluciones que les otorgan la 
renovación de la autorización para 
prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

11. LICENCIA DEL 
MINISTERIO DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
LAS 
COMUNICACIONES 

X  132 al 140 

Las sociedades SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6, integrantes de la UNION TEMPORAL 
R-S-D 2020-2021, cuentan con la 
respetiva licencia, de tal suerte que se 
cumple con lo requerido en los Términos 
de Referencia. 

12. LICENCIA PARA LA 
OPERACIÓN DE 
MEDIOS 
TECNOLÓGICOS 

X  99 AL 130 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las respectivas 
Resoluciones que les otorgan la 
renovación de la autorización para 
prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada, con medios 
tecnológicos. 

13. LICENCIA PARA LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO CON 
MEDIO CANINO 

X  99 AL 130 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las respectivas 
Resoluciones que les otorgan la 
renovación de la autorización para 
prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada, con medio canino. 

14. CERTIFICACIÓN DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN 

X  142 AL 163 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las certificaciones 
emitidas por Escuelas de Capacitación 
autorizadas por la Superintendencia de 
Vigilancia y Seguridad Privada. 

15. LISTADO DE 
ARMAS POR 
IDENTIFICACIÓN 
EXPEDIDO POR EL 
DEPARTAMENTO DE 
CONTROL Y 
COMERCIO DE 
ARMAS DE INDUMIL 

X  
165 AL 168 y 
documento de 
subsanación 

El proponente allega debidamente la 
proforma No. 6 junto con los anexos 
requeridos conforme los términos de 
referencia. Sin perjuicio de lo anterior se 
le requirió para que aportara el listado de 
armas expedido por la autoridad 
competente, circunstancia que fue 
cumplida dentro del término otorgado por 
la universidad para tal efecto. 

16. RESOLUCIÓN POR 
MEDIO DE LA CUAL 
SE AUTORIZA EL 
USO DE UNIFORMES 
Y DISTINTIVOS 

X  170 AL 176 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL R-S-D 2020-2021, conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., identificada con el NIT No. 
830.049.411-7, RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA., identificada con el NIT No. 860.529.319-6 y SEGURIDAD 
DIGITAL LTDA., identificada con el Nit No. 800.248.541-0. 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las resoluciones 
median las cuales se les autoriza el uso 
de uniformes y distintivos.  

17. CERTIFICACIÓN DE 
AUSENCIA DE 
SANCIONES 

X  178 AL 180 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL R-S-D 2020-2021, 
conformado por SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA., 
identificada con el NIT No. 830.049.411-
7, RONDA DE COLOMBIA 
PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.529.319-
6 y SEGURIDAD DIGITAL LTDA., 
identificada con el Nit No. 800.248.541-
0., presentan en debida forma y de 
manera individual, las certificaciones 
expedidas por la Superintendencia de 
Vigilancia y Seguridad Privada, donde 
consta que no cuentan con sanciones 
vigentes. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

 
 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes 
Jurídicos del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 01 DE 2020. 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

 

Se procede a la verificación de la capacidad jurídica de que trata el numeral 13 REQUISITOS 
HABILITANTES, de los Términos de Referencia, así: 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

Fecha y hora de la 
presentación de la 
oferta 

X 
  27/10/2020 01:31 PM 

 

1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA. 

X  3 AL 7 

Se presenta debidamente firmada por 
el señor OSCAR SANTIAGO SILVA 
ARIZA identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 79.385.626 de Bogotá, 
quien funge como representante de la 
Unión Temporal de acuerdo con el 
documento de su conformación. 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

X  9 AL 28 

Se presenta certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio de Bogotá, de 
las sociedades SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, cumpliendo con lo 
requerido en los términos de 
referencia. 

3. CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
AL SISTEMA 
INTEGRAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

X 
 
 

 
30 AL 37 

Se presentan certificaciones 
debidamente suscritas por los revisores 
fiscales inscritos en los certificados de 
existencia y representación legal, de las 
sociedades que conforman la unión 
temporal. 

4. REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

X  39 AL 185 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan cada uno el 
Registro Único de Proponentes 
cumpliendo con lo requerido en los 
Términos de Referencia. 

5. AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O 
APODERADO 

N/A N/A 9 AL 28 

Conforme lo señalan los certificados de 
existencia y representación legal de las 
sociedades SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, sus representantes 
legales no tienen limitación para 
presentar propuestas y/o celebrar 
contratos  

6. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
OFERTA Y RECIBO 
DE PAGO 

X  187 AL 195 

El proponente aporta póliza No. CSC-
100007210 expedida por Compañía 
Mundial de Seguros S.A., cumpliendo 
con el valor asegurado, la vigencia del 
amparo de seriedad de la oferta y demás 
requerimientos solicitados en los 
términos de referencia. 

7. CONSORCIOS Y 
UNIONES 
TEMPORALES 

X  197 AL 200 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma el documento de conformación de 
la Unión Temporal. 

8. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL  

X  202 AL 203 

Se presenta en debida forma copia de la 
cedula de ciudadanía de cada uno de los 
representantes legales de las 
sociedades que conforman la Unión 
Temporal. 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

9. DOCUMENTOS 
ADICIONALES 

X   

 
La Entidad verificó lo pertinente:   
 

• Al BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 
de la Contraloría General de la 
república; 

• Al CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS de la 
Procuraduría General de la 
Nación;  

• Al CERTIFICADO SOBRE 
ANTECEDENTES PENALES de 
la Policía Nacional; 

• Al “Sistema Registro Nacional 
de Medidas Correctivas RNMC” 
(CONSULTA PAGO DE 
MULTAS – CODIGO DE 
POLICIA (Art. 183. Ley 1801 del 
29 de julio de 2016 “Por la cual 
se expide el Código Nacional de 
Policía y Convivencia” – rige a 
partir del 29 de enero de 2017). 
 

 
10. LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO 

X  224 AL 302 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
respectivas Resoluciones que les 
otorgan la renovación de la autorización 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

para prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada. 

11. LICENCIA DEL 
MINISTERIO DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
LAS 
COMUNICACIONES 

X  304 al 409 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, cuentan con la respetiva 
licencia, de tal suerte que se cumple con 
lo requerido en los Términos de 
Referencia. 

12. LICENCIA PARA LA 
OPERACIÓN DE 
MEDIOS 
TECNOLÓGICOS 

X  224 AL 302 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
respectivas Resoluciones que les 
otorgan la renovación de la autorización 
para prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada con medios 
tecnológicos. 

13. LICENCIA PARA LA 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO CON 
MEDIO CANINO 

X  224 AL 302 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
respectivas Resoluciones que les 
otorgan la renovación de la autorización 



 

 

 

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PUBLICA NO. 01 DE 2020 

 

PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

para prestar los servicios de vigilancia y 
seguridad privada con medio canino. 

14. CERTIFICACIÓN DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN 

X  462 AL 517 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
certificaciones emitidas por Escuelas de 
Capacitación autorizadas por la 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada. 

15. LISTADO DE 
ARMAS POR 
IDENTIFICACIÓN 
EXPEDIDO POR EL 
DEPARTAMENTO DE 
CONTROL Y 
COMERCIO DE 
ARMAS DE INDUMIL 

X  519 AL 592 

El proponente allega debidamente la 
proforma No. 6 junto con los anexos 
requeridos conforme los términos de 
referencia. 

16. RESOLUCIÓN POR 
MEDIO DE LA CUAL 
SE AUTORIZA EL 
USO DE UNIFORMES 
Y DISTINTIVOS 

X  594 AL 604 

Los integrantes de la UNION 
TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, 
conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4, presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
resoluciones median las cuales se les 
autoriza el uso de uniformes y distintivos.  
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PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020, conformado por 
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO - SEPECOL LTDA., 
identificada con el NIT No. 860.526.603-1 Y AMCOVIT LTDA, 
identificada con el NIT No. 860.011.268-4 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 
HABILITANTES 

CUMPLE FOLIOS 
OBSERVACIONES 

SI NO 

17. CERTIFICACIÓN DE 
AUSENCIA DE 
SANCIONES 

X  606 AL 610 

UNION TEMPORAL SEGURIDAD SA 
2020, conformado por SEGURIDAD EL 
PENTAGONO COLOMBIANO - 
SEPECOL LTDA., identificada con el 
NIT No. 860.526.603-1 y AMCOVIT 
LTDA, identificada con el NIT No. 
860.011.268-4., presentan en debida 
forma y de manera individual, las 
certificaciones expedidas por la 
Superintendencia de Vigilancia y 
Seguridad Privada, donde consta que no 
cuentan con sanciones vigentes. 

CONCLUSIÓN CUMPLE 

 
 

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluación Jurídica de los requisitos habilitantes 
Jurídicos del PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 01 DE 2020. 

 

 

 

 
NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA 
Evaluador Jurídico 
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN FINANCIERA 

 
MEMORANDO 

 
CÓDIGO: SFN-530 

FECHA: Miércoles, 04 de noviembre de 2020 

PARA: Señor JORGE IVAN ACERO PINZÓN 

Coordinador Grupo de Contratación 

ASUNTO: Evaluación a la capacidad financiera Convocatoria Pública No. 01 

 
Por medio de la presente me permito enviar las propuestas relacionadas a continuación con su 

respectiva evaluación a la capacidad financiera: 
 

UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020 

UNIÓN TEMPORAL RL&S 

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020 - 2022 
 

De la evaluación realizada se concluye que todos los oferentes cumplen con los indicadores 

financieros solicitados en los términos de referencia. 

 
El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los 

proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los 

mismos. La oferta económica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el área técnica 

que sea responsable del proceso. 

 
Cordialmente, 

 

 
JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO 

Subdirector Financiero 

 
 

Anexo: Lo enunciado 

Elaboró: SFN-530/Anderson Mora L. 
 

 

Al contestar por favor cite estos datos: 

 
Fecha de Radicado: 2020-11-04 

No. de Radicado: 202005310141203 

Escriba el texto aquí



Fecha 4/11/2020

7.478.853.374   

DOCUMENTOS (FOLIOS)

SEGURIDAD EL 

PENTÁGONO 

COLOMBIANO LIMITADA - 

SEPECOL LTDA (50%)

AMCOVIT LTDA (50%) SEGURIDAD RAM LTDA (40%)
SEGURIDAD LASER 

LTDA (33%)
SERACIS LTDA (27%)

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA 

SERVICONCEL LTDA 

(34%)

RONDA DE COLOMBIA 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 

LTDA -RONDACOL LTDA 

(33%)

SEGURIDAD DIGITAL 

LTDA (33%)

613 614 477 478 479 184 182 183

39 - 102 103 - 185 57 - 91 92 - 118 119 - 150 55 - 67 33 - 43 43 - 55

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

INFORMACION FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL

1 $ 13.371.558.153 $ 3.508.759.357 $ 16.740.920.796 $ 5.719.817.556

1.1 $ 11.249.125.305 $ 4.462.725.714 $ 15.781.372.591 $ 4.615.001.112

1.2 $ 15.493.991.000 $ 2.554.793.000 $ 17.700.469.000 $ 6.824.634.000

2 $ 5.762.046.872 $ 1.877.401.577 $ 8.046.144.515 $ 3.093.145.743

2.1 $ 1.540.088.077 $ 296.267.410 $ 1.765.632.389 $ 296.267.410

2.2 $ 2.613.939.778 $ 281.896.079 $ 4.957.539.156 $ 2.212.894.847

2.3 $ 15.864.487.091 $ 6.169.884.839 $ 21.125.569.029 $ 8.312.531.404

3 $ 4.545.103.488 $ 964.819.242 $ 5.924.178.681 $ 2.586.490.298

3.1 $ 4.389.115.000 $ 477.274.000 $ 6.323.171.000 $ 2.663.125.000

3.2 $ 4.269.800.683 $ 1.307.385.201 $ 5.236.745.448 $ 2.377.591.378

3.3 $ 4.981.121.705 $ 1.124.572.623 $ 6.200.528.920 $ 2.716.432.253

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 

1,95 VECES)

  NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO (=< 

AL 50,72%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 

20%)

VALOR  PROPUESTA 

CON IVA

1 3,81 34,17% $ 9.862.798.796 $ 7.392.925.116

1.1 2,52 29,24% $ 6.786.399.591 N/A

1.2 6,06 38,56% $ 12.939.198.000 N/A

2 3,07 38,44% $ 3.884.645.296 $ 7.422.781.168

2.1 5,20 16,78% $ 1.243.820.667 N/A

2.2 9,27 44,64% $ 2.332.043.699 N/A

2.3 2,57 39,35% $ 9.694.602.252 N/A

3 4,71 43,66% $ 3.580.284.246 $ 7.436.655.296

3.1 9,20 42,12% $ 3.911.841.000 N/A

3.2 3,27 45,40% $ 2.962.415.482 N/A

3.3 4,43 43,81% $ 3.856.549.082 N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN SOLICITADOS)

INFORMACION DEL RUP

PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020

UNIÓN TEMPORAL RL&S

SEGURIDAD RAM LTDA (40%)

SEGURIDAD LASER LTDA (33%)

SEGURIDAD EL PENTÁGONO COLOMBIANO LIMITADA - 

SEPECOL LTDA (50%)

AMCOVIT LTDA (50%)

RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA

SEGURIDAD LASER LTDA (33%)

PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020 - 2022

SEGURIDAD RAM LTDA (40%)

UNIÓN TEMPORAL RL&S

PROPONENTE 1

UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020

PROPONENTE 2

UNIÓN TEMPORAL RL&S

PROPONENTE 3

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020 - 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:
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SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA (34%)

RONDA DE COLOMBIA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD LTDA -

RONDACOL LTDA (33%)

SEGURIDAD DIGITAL LTDA (33%)

SERACIS LTDA (27%)

SERACIS LTDA (27%)

SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA (34%)

RONDA DE COLOMBIA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD LTDA -

RONDACOL LTDA (33%)

SEGURIDAD DIGITAL LTDA (33%)

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020 - 2022

SEGURIDAD EL PENTÁGONO COLOMBIANO LIMITADA - 

SEPECOL LTDA (50%)

AMCOVIT LTDA (50%)



Fecha 4/11/2020

7.478.853.374   PRESUPUESTO OFICIAL:

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001 DE 2020

RESULTADOS HABILITACION 

UNIÓN TEMPORAL 

SEGURIDAD SA 2020

UNIÓN TEMPORAL 

RL&S

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020 

- 2022

Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple

Si cumple Si cumple Si cumple

HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO
Subdirector Financiero

Elaboró:  Anderson Mora López - Profesional Universitario - Contabilidad

Revisó:  Marysol Guerra Leguizamón - Profesional Especializado - Contabilidad

El análisis realizado por esta Subdirección se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitación de los mismos. 

La oferta económica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el área técnica que sea responsable del proceso. 

  INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,95 VECES)

  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 50,72%)

CAPITAL DE TRABAJO (> AL 20%)

RESULTADO DE HABILITACIÓN

UT SEGURIDAD SA 2020: Sepecol integrante de la UT, se solicitó el RUT actualizado con el nuevo formato de la DIAN incluido el código QR

UT R-S-D 2020-2022: A los tres integrantes de la UT, se solicitó los RUT´s actualizados con el nuevo formato de la DIAN incluido el código QR

UT RL&S: Seguridad RAM y Seracis Ltda integrantes de la UT, se solicitó los RUT´s actualizados con el nuevo formato de la DIAN incluido el código QR. 

Se remitió las inconsistencias al grupo de contratación para solicitar dichos documentos a los proponentes, los cuales subsanaron, por medio de correo electrónico, el día 3 de noviembre de 

2020.



 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA  

N°1 DE 2020 
 

 



VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 

MEMORANDO 

CÓDIGO: SSG 520

FECHA: Miércoles, 04 de noviembre de 2020

PARA:
 

JORGE IVAN ACERO PINZÓN
Coordinadora Grupo de Contratación

ASUNTO: Informe de evaluación técnica – Convocatoria Pública No 01 de 2020

En atención al asunto, enviamos los siguientes documentos correspondientes a la evaluación 
técnica a la Convocatoria Pública No 01 de 2020 que tiene por objeto “Contratar la prestación 
del servicio de vigilancia y seguridad privada para las personas y bienes muebles e 
inmuebles de la Universidad Pedagógica Nacional":  

1. Cuadros de verificación presupuesto 
2. Cuadro de evaluación de los requisitos técnicos
3. Cuadro resumen verificación y evaluación técnica

 
Cordial saludo, 

 
ALEXANDER MORENO CÁRDENAS 
Subdirector de Servicios Generales 

Anexo: doce (12) folios 
Elaboró: SSG-520/Maria Isabel Moscoso P

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 2020-11-04
No. de Radicado: 202005200141383
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TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                7.724.666$                             8.497.133$                      849.713$                              161.445$              8.658.578$       0,5 $ 77.927.202 7.724.666$                       8.497.133$                  849.713$                                 161.445$                8.658.578$                     0,5 $ 77.927.202 7.724.666 8.497.133$                          849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         0,5 $ 77.927.202

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                7.724.666$                             8.342.639$                      834.264$                              158.510$              8.501.149$       0,5 $ 4.250.575 7.724.666$                       8.342.639$                  834.264$                                 158.510$                8.501.149$                     0,5 $ 4.250.575 7.724.666 8.342.639$                          834.264$                                       158.510$                      8.501.149$                         0,5 $ 4.250.575

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.458.797                                3.458.797$                             3.735.501$                      373.550$                              70.975$                3.806.476$       0,5 $ 34.258.284 3.458.797$                       3.735.501$                  373.550$                                 70.975$                  3.806.476$                     0,5 $ 34.258.284 3.458.797 3.735.501$                          373.550$                                       70.975$                         3.806.476$                         0,5 $ 34.258.284

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.305.864                                2.305.864$                             2.490.333$                      249.033$                              47.316$                2.537.649$       0,5 $ 2.537.649 2.305.865$                       2.490.334$                  249.033$                                 47.316$                  2.537.650$                     0,5 $ 2.537.650 2.305.865 2.490.334$                          249.033$                                       47.316$                         2.537.650$                         0,5 $ 2.537.650

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                7.724.666$                             8.574.379$                      857.438$                              162.913$              8.737.292$       0,5 $ 8.737.292 7.724.666$                       8.574.379$                  857.438$                                 162.913$                8.737.292$                     0,5 $ 8.737.292 7.724.666 8.574.379$                          857.438$                                       162.913$                      8.737.292$                         0,5 $ 8.737.292

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.767.037                                2.767.037$                             2.988.400$                      298.840$                              56.780$                3.045.180$       0,5 $ 4.567.770 2.767.037$                       2.988.400$                  298.840$                                 56.780$                  3.045.180$                     0,5 $ 4.567.770 2.767.037 2.988.400$                          298.840$                                       56.780$                         3.045.180$                         0,5 $ 4.567.770

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 2.805.468                                2.805.468$                             3.086.015$                      308.602$                              58.634$                3.144.649$       0,5 $ 1.572.325 2.805.469$                       3.086.016$                  308.602$                                 58.634$                  3.144.650$                     0,5 $ 1.572.325 2.805.468 3.086.015$                          308.602$                                       58.634$                         3.144.649$                         0,5 $ 1.572.325

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                3.189.779$                             3.444.961$                      344.496$                              65.454$                3.510.415$       0,5 $ 1.755.208 3.189.779$                       3.444.961$                  344.496$                                 65.454$                  3.510.415$                     0,5 $ 1.755.208 3.189.779 3.444.961$                          344.496$                                       65.454$                         3.510.415$                         0,5 $ 1.755.208

TOTAL SERVICIOS 46 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.640$                             834.264$                              158.510$              8.501.150$       0,5 $ 4.250.575 8.342.641$                       834.264$                                 158.510$                8.501.151$                     0,5 $ 4.250.576 8.497.133$                             849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         0,5 $ 4.329.289

J
Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 4.650.909 465.091$                              88.367$                4.739.276$       0,5 $ 2.369.638 4.142.680 414.268$                                 78.711$                  4.221.391$                     0,5 $ 2.110.696 2.894.538 289.454$                                       54.996$                         2.949.534$                         0,5 $ 1.474.767

$ 142.226.518 $ 141.967.578 $ 141.410.362

TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                7.724.666$                             8.497.133$                      849.713$                              161.445$              8.658.578$       0,5 $ 77.927.202 7.724.666$                       8.497.133$                  849.713$                                 161.445$                8.658.578$                     0,5 $ 77.927.202 7.724.666 8.497.133$                          849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         0,5 77.927.202$                           

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                7.724.666$                             8.342.639$                      834.264$                              158.510$              8.501.149$       0,5 $ 4.250.575 7.724.666$                       8.342.639$                  834.264$                                 158.510$                8.501.149$                     0,5 $ 4.250.575 7.724.666 8.342.639$                          834.264$                                       158.510$                      8.501.149$                         0,5 $ 4.250.575

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.458.797                                3.458.797$                             3.735.501$                      373.550$                              70.975$                3.806.476$       0,5 $ 19.032.380 3.458.797$                       3.735.501$                  373.550$                                 70.975$                  3.806.476$                     0,5 $ 19.032.380 3.458.797 3.735.501$                          373.550$                                       70.975$                         3.806.476$                         0,5 $ 19.032.380

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.305.864                                2.305.864$                             2.490.333$                      249.033$                              47.316$                2.537.649$       0,5 $ 0 2.305.865$                       2.490.334$                  249.033$                                 47.316$                  2.537.650$                     0,5 $ 0 2.305.865 2.490.334$                          249.033$                                       47.316$                         2.537.650$                         0,5 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                7.724.666$                             8.574.379$                      857.438$                              162.913$              8.737.292$       0,5 $ 8.737.292 7.724.666$                       8.574.379$                  857.438$                                 162.913$                8.737.292$                     0,5 $ 8.737.292 7.724.666 8.574.379$                          857.438$                                       162.913$                      8.737.292$                         0,5 $ 8.737.292

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.767.037                                2.767.037$                             2.988.400$                      298.840$                              56.780$                3.045.180$       0,5 $ 3.045.180 2.767.037$                       2.988.400$                  298.840$                                 56.780$                  3.045.180$                     0,5 $ 3.045.180 2.767.037 2.988.400$                          298.840$                                       56.780$                         3.045.180$                         0,5 $ 3.045.180

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
0 2.805.468                                2.805.468$                             3.086.015$                      308.602$                              58.634$                3.144.649$       0,5 $ 0 2.805.469$                       3.086.016$                  308.602$                                 58.634$                  3.144.650$                     0,5 $ 0 2.805.468 3.086.015$                          308.602$                                       58.634$                         3.144.649$                         0,5 $ 0

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                3.189.779$                             3.444.961$                      344.496$                              65.454$                3.510.415$       0,5 $ 1.755.208 3.189.779$                       3.444.961$                  344.496$                                 65.454$                  3.510.415$                     0,5 $ 1.755.208 3.189.779 3.444.961$                          344.496$                                       65.454$                         3.510.415$                         0,5 $ 1.755.208

TOTAL SERVICIOS 34 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.640$                             834.264$                              158.510$              8.501.150$       0,5 $ 4.250.575 8.342.641$                       834.264$                                 158.510$                8.501.151$                     0,5 $ 4.250.576 8.497.133$                             849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         0,5 $ 4.329.289

J
Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 4.650.909 465.091$                              88.367$                4.739.276$       0,5 $ 2.369.638 4.142.680 414.268$                                 78.711$                  4.221.391$                     0,5 $ 2.110.696 2.894.538 289.454$                                       54.996$                         2.949.534$                         0,5 $ 1.474.767

$ 121.368.050 $ 121.109.109 $ 120.551.893

$ 263.594.568 $ 263.076.687 $ 261.962.255

TIPO SERVICIO Cantidad
TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

Base AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                7.724.666$                             8.497.133$                      849.713$                              161.445$              8.658.578$       10 $ 1.558.544.040 7.724.666$                       8.497.133$                  849.713$                                 161.445$                8.658.578$                     10 $ 1.558.544.040 7.724.666 8.497.133$                          849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         10 $ 1.558.544.040

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                7.724.666$                             8.342.639$                      834.264$                              158.510$              8.501.149$       10 $ 85.011.490 7.724.666$                       8.342.639$                  834.264$                                 158.510$                8.501.149$                     10 $ 85.011.490 7.724.666 8.342.639$                          834.264$                                       158.510$                      8.501.149$                         10 $ 85.011.490

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.458.797                                3.458.797$                             3.735.501$                      373.550$                              70.975$                3.806.476$       10 $ 685.165.680 3.458.797$                       3.735.501$                  373.550$                                 70.975$                  3.806.476$                     10 $ 685.165.680 3.458.797 3.735.501$                          373.550$                                       70.975$                         3.806.476$                         10 $ 685.165.680

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.305.864                                2.305.864$                             2.490.333$                      249.033$                              47.316$                2.537.649$       10 $ 50.752.980 2.305.865$                       2.490.334$                  249.033$                                 47.316$                  2.537.650$                     10 $ 50.753.000 2.305.865 2.490.334$                          249.033$                                       47.316$                         2.537.650$                         10 $ 50.753.000

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                7.724.666$                             8.574.379$                      857.438$                              162.913$              8.737.292$       10 $ 174.745.840 7.724.666$                       8.574.379$                  857.438$                                 162.913$                8.737.292$                     10 $ 174.745.840 7.724.666 8.574.379$                          857.438$                                       162.913$                      8.737.292$                         10 $ 174.745.840

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.767.037                                2.767.037$                             2.988.400$                      298.840$                              56.780$                3.045.180$       10 $ 91.355.400 2.767.037$                       2.988.400$                  298.840$                                 56.780$                  3.045.180$                     10 $ 91.355.400 2.767.037 2.988.400$                          298.840$                                       56.780$                         3.045.180$                         10 $ 91.355.400

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 2.805.468                                2.805.468$                             3.086.015$                      308.602$                              58.634$                3.144.649$       10 $ 31.446.490 2.805.469$                       3.086.016$                  308.602$                                 58.634$                  3.144.650$                     10 $ 31.446.500 2.805.468 3.086.015$                          308.602$                                       58.634$                         3.144.649$                         10 $ 31.446.490

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                3.189.779$                             3.444.961$                      344.496$                              65.454$                3.510.415$       10 $ 35.104.150 3.189.779$                       3.444.961$                  344.496$                                 65.454$                  3.510.415$                     10 $ 35.104.150 3.189.779 3.444.961$                          344.496$                                       65.454$                         3.510.415$                         10 $ 35.104.150

TOTAL SERVICIOS 46 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.640$                             834.264$                              158.510$              8.501.150$       10 $ 85.011.500 8.342.641$                       834.264$                                 158.510$                8.501.151$                     10 $ 85.011.510 8.497.133$                             849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         10 $ 86.585.780

J
Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 4.650.909 465.091$                              88.367$                4.739.276$       10 $ 47.392.760 4.142.680 414.268$                                 78.711$                  4.221.391$                     10 $ 42.213.910 2.894.538 289.454$                                       54.996$                         2.949.534$                         10 $ 29.495.340

$ 2.844.530.330 $ 2.839.351.520 $ 2.828.207.210

TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

Base AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                7.724.666$                             8.497.133$                      849.713$                              161.445$              8.658.578$       2 $ 311.708.808 7.724.666$                       8.497.133$                  849.713$                                 161.445$                8.658.578$                     2 $ 311.708.808 7.724.666 8.497.133$                          849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         2 $ 311.708.808

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                7.724.666$                             8.342.639$                      834.264$                              158.510$              8.501.149$       2 $ 17.002.298 7.724.666$                       8.342.639$                  834.264$                                 158.510$                8.501.149$                     2 $ 17.002.298 7.724.666 8.342.639$                          834.264$                                       158.510$                      8.501.149$                         2 $ 17.002.298

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.458.797                                3.458.797$                             3.735.501$                      373.550$                              70.975$                3.806.476$       2 $ 76.129.520 3.458.797$                       3.735.501$                  373.550$                                 70.975$                  3.806.476$                     2 $ 76.129.520 3.458.797 3.735.501$                          373.550$                                       70.975$                         3.806.476$                         2 $ 76.129.520

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.305.864                                2.305.864$                             2.490.333$                      249.033$                              47.316$                2.537.649$       2 $ 0 2.305.865$                       2.490.334$                  249.033$                                 47.316$                  2.537.650$                     2 $ 0 2.305.865 2.490.334$                          249.033$                                       47.316$                         2.537.650$                         2 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                7.724.666$                             8.574.379$                      857.438$                              162.913$              8.737.292$       2 $ 34.949.168 7.724.666$                       8.574.379$                  857.438$                                 162.913$                8.737.292$                     2 $ 34.949.168 7.724.666 8.574.379$                          857.438$                                       162.913$                      8.737.292$                         2 $ 34.949.168

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.767.037                                2.767.037$                             2.988.400$                      298.840$                              56.780$                3.045.180$       2 $ 12.180.720 2.767.037$                       2.988.400$                  298.840$                                 56.780$                  3.045.180$                     2 $ 12.180.720 2.767.037 2.988.400$                          298.840$                                       56.780$                         3.045.180$                         2 $ 12.180.720

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
0 2.805.468                                2.805.468$                             3.086.015$                      308.602$                              58.634$                3.144.649$       2 $ 0 2.805.469$                       3.086.016$                  308.602$                                 58.634$                  3.144.650$                     2 $ 0 2.805.468 3.086.015$                          308.602$                                       58.634$                         3.144.649$                         2 $ 0

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                3.189.779$                             3.444.961$                      344.496$                              65.454$                3.510.415$       2 $ 7.020.830 3.189.779$                       3.444.961$                  344.496$                                 65.454$                  3.510.415$                     2 $ 7.020.830 3.189.779 3.444.961$                          344.496$                                       65.454$                         3.510.415$                         2 $ 7.020.830

TOTAL SERVICIOS 34 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.640$                             834.264$                              158.510$              8.501.150$       2 $ 17.002.300 8.342.641$                       834.264$                                 158.510$                8.501.151$                     2 $ 17.002.302 8.497.133$                             849.713$                                       161.445$                      8.658.578$                         2 $ 17.317.156

J
Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 4.650.909 465.091$                              88.367$                4.739.276$       2 $ 9.478.552 4.142.680 414.268$                                 78.711$                  4.221.391$                     2 $ 8.442.782 2.894.538 289.454$                                       54.996$                         2.949.534$                         2 $ 5.899.068

$ 485.472.196 $ 484.436.428 $ 482.207.568

3.330.002.526,00$                 3.323.787.948,00$                    3.310.414.778,00$                

$ 266.400.202 $ 265.903.036 $ 264.833.182

$ 3.596.402.728 $ 3.589.690.984 $ 3.575.247.960

TIPO SERVICIO Cantidad

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%) 

UPN

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

Base AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A 

LA TARIFA 2020 MÁS 

EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 8.342.639 8.342.639$                             9.176.903$                      917.690$                              174.361$              9.351.264$       9,5 $ 1.599.066.144 8.342.639$                       9.176.903$                  917.690$                                 174.361$                9.351.264$                     9,5 $ 1.599.066.144 8.342.639$                             9.176.903$                          917.690$                                       174.361$                      9.351.264$                         9,5 $ 1.599.066.144

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.639 8.342.639$                             9.010.050$                      901.005$                              171.191$              9.181.241$       9,5 $ 87.221.790 8.342.639$                       9.010.050$                  901.005$                                 171.191$                9.181.241$                     9,5 $ 87.221.790 8.342.639$                             9.010.050$                          901.005$                                       171.191$                      9.181.241$                         9,5 $ 87.221.790

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.735.501 3.735.501$                             4.034.341$                      403.434$                              76.652$                4.110.993$       9,5 $ 702.979.803 3.735.501$                       4.034.341$                  403.434$                                 76.652$                  4.110.993$                     9,5 $ 702.979.803 3.735.501$                             4.034.341$                          403.434$                                       76.652$                         4.110.993$                         9,5 $ 702.979.803

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.490.333 2.490.333$                             2.689.560$                      268.956$                              51.102$                2.740.662$       9,5 $ 52.072.578 2.490.334$                       2.689.561$                  268.956$                                 51.102$                  2.740.663$                     9,5 $ 52.072.597 2.490.334$                             2.689.561$                          268.956$                                       51.102$                         2.740.663$                         9,5 $ 52.072.597

E Canino 24 Horas Permanente 2 8.342.639 8.342.639$                             9.260.329$                      926.033$                              175.946$              9.436.275$       9,5 $ 179.289.225 8.342.639$                       9.260.329$                  926.033$                                 175.946$                9.436.275$                     9,5 $ 179.289.225 8.342.639$                             9.260.329$                          926.033$                                       175.946$                      9.436.275$                         9,5 $ 179.289.225

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.988.400 2.988.400$                             3.227.472$                      322.747$                              61.322$                3.288.794$       9,5 $ 93.730.629 2.988.400$                       3.227.472$                  322.747$                                 61.322$                  3.288.794$                     9,5 $ 93.730.629 2.988.400$                             3.227.472$                          322.747$                                       61.322$                         3.288.794$                         9,5 $ 93.730.629

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.029.905 3.029.905$                             3.332.896$                      333.290$                              63.325$                3.396.221$       9,5 $ 32.264.100 3.029.907$                       3.332.898$                  333.290$                                 63.325$                  3.396.223$                     9,5 $ 32.264.119 3.029.905$                             3.332.896$                          333.290$                                       63.325$                         3.396.221$                         9,5 $ 32.264.100

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.444.961 3.444.961$                             3.720.558$                      372.056$                              70.691$                3.791.249$       9,5 $ 36.016.866 3.444.961$                       3.720.558$                  372.056$                                 70.691$                  3.791.249$                     9,5 $ 36.016.866 3.444.961$                             3.720.558$                          372.056$                                       70.691$                         3.791.249$                         9,5 $ 36.016.866

TOTAL SERVICIOS 46 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 9.010.051$                             901.005$                              171.191$              9.181.242$       9,5 $ 87.221.799 9.010.052$                       901.005$                                 171.191$                9.181.243$                     9,5 $ 87.221.809 9.176.904$                             917.690$                                       174.361$                      9.351.265$                         9,5 $ 88.837.018

J Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 5.022.982$                             502.298$                              95.437$                5.118.419$       9,5 $ 48.624.981 4.474.094 447.409$                                 85.008$                  4.559.102$                     9,5 $ 43.311.469 3.126.101 312.610$                                       59.396$                         3.185.497$                         9,5 $ 30.262.222

$ 2.918.487.915 $ 2.913.174.451 $ 2.901.740.394Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021

VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021

5

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2022) Y (DEL 16 DE JULIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS

Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021

TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020 TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020 TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

4

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES

(DEL 01 AL 15 DE ENERO DE 2021), (16 DE JUNIO AL 15 DE JULIO DE 2021)  Y (DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 

2020
Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020

VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020 VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020 VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020

3

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021)

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES (DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021)

Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020

2

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE NO CLASES 2020, EMERGENCIA SANITARIA O 

PANDEMIA
15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020)

Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA

1

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2020 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020)

Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN 

1 2 3

OFERENTE 
UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022

(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA, con participación de 34% - RONDACOL LTDA, con participación de 33% - SEGURIDAD DIGITAL LTDA, con 

participación de 33%)

UNIÓN TEMPORAL RL&S

(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 40% - SEGURIDAD LASER LTDA, con participación de 33% - SERACIS LTDA, con participación de 27%)

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL LTDA, con participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con participación de 50%)

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

PROFORMA No. 8 - PRESUPUESTO TOTAL 24 MESES (SERVICIOS REGULADOS Y NO REGULADOS)



SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN 

1 2 3

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

PROFORMA No. 8 - PRESUPUESTO TOTAL 24 MESES (SERVICIOS REGULADOS Y NO REGULADOS)

TIPO SERVICIO Cantidad

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%) 

UPN

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre 

Base AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A 

LA TARIFA 2020 MÁS 

EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 

2021 (QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 8.342.639 8.342.639$                             9.176.903$                      917.690$                              174.361$              9.351.264$       1,5 $ 252.484.128 8.342.639$                       9.176.903$                  917.690$                                 174.361$                9.351.264$                     1,5 $ 252.484.128 8.342.639$                             9.176.903$                          917.690$                                       174.361$                      9.351.264$                         1,5 $ 252.484.128

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.639 8.342.639$                             9.010.050$                      901.005$                              171.191$              9.181.241$       1,5 $ 13.771.862 8.342.639$                       9.010.050$                  901.005$                                 171.191$                9.181.241$                     1,5 $ 13.771.862 8.342.639$                             9.010.050$                          901.005$                                       171.191$                      9.181.241$                         1,5 $ 13.771.862

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.735.501 3.735.501$                             4.034.341$                      403.434$                              76.652$                4.110.993$       1,5 $ 61.664.895 3.735.501$                       4.034.341$                  403.434$                                 76.652$                  4.110.993$                     1,5 $ 61.664.895 3.735.501$                             4.034.341$                          403.434$                                       76.652$                         4.110.993$                         1,5 $ 61.664.895

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.490.333 2.490.333$                             2.689.560$                      268.956$                              51.102$                2.740.662$       1,5 $ 0 2.490.334$                       2.689.561$                  268.956$                                 51.102$                  2.740.663$                     1,5 $ 0 2.490.334$                             2.689.561$                          268.956$                                       51.102$                         2.740.663$                         1,5 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 8.342.639 8.342.639$                             9.260.329$                      926.033$                              175.946$              9.436.275$       1,5 $ 28.308.825 8.342.639$                       9.260.329$                  926.033$                                 175.946$                9.436.275$                     1,5 $ 28.308.825 8.342.639$                             9.260.329$                          926.033$                                       175.946$                      9.436.275$                         1,5 $ 28.308.825

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.988.400 2.988.400$                             3.227.472$                      322.747$                              61.322$                3.288.794$       1,5 $ 9.866.382 2.988.400$                       3.227.472$                  322.747$                                 61.322$                  3.288.794$                     1,5 $ 9.866.382 2.988.400$                             3.227.472$                          322.747$                                       61.322$                         3.288.794$                         1,5 $ 9.866.382

G 13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
0 3.029.905 3.029.905$                             3.332.896$                      333.290$                              63.325$                3.396.221$       1,5 $ 0 3.029.907$                       3.332.898$                  333.290$                                 63.325$                  3.396.223$                     1,5 $ 0 3.029.905$                             3.332.896$                          333.290$                                       63.325$                         3.396.221$                         1,5 $ 0

H 15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  Sábado 

(6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.444.961 3.444.961$                             3.720.558$                      372.056$                              70.691$                3.791.249$       1,5 $ 5.686.874 3.444.961$                       3.720.558$                  372.056$                                 70.691$                  3.791.249$                     1,5 $ 5.686.874 3.444.961$                             3.720.558$                          372.056$                                       70.691$                         3.791.249$                         1,5 $ 5.686.874

TOTAL SERVICIOS 34 $ 0

I Supervisión 24 Horas Permanente Sin Arma 1 9.010.051$                             901.005$                              171.191$              9.181.242$       1,5 $ 13.771.863 9.010.052$                       901.005$                                 171.191$                9.181.243$                     1,5 $ 13.771.865 9.176.904$                             917.690$                                       174.361$                      9.351.265$                         1,5 $ 14.026.898

J
Medios tecnológicos: Circuitos cerrados de Cámaras de Seguridad y

30 Unidades de sistema lector de rondas.
1 5.022.982$                             502.298$                              95.437$                5.118.419$       1,5 $ 7.677.629 4.474.094 447.409$                                 85.008$                  4.559.102$                     1,5 $ 6.838.653 3.126.101 312.610$                                       59.396$                         3.185.497$                         1,5 $ 4.778.246

$ 393.232.458 $ 392.393.484 $ 390.588.110

3.311.720.373$                      3.305.567.935$                          3.292.328.504$                      

$ 264.937.630 $ 264.445.435 $ 263.386.280

$ 3.576.658.003 $ 3.570.013.370 $ 3.555.714.784

VALOR TOTAL 24 MESES VALOR TOTAL 24 MESES VALOR TOTAL 24 MESES

$ 263.594.568 $ 263.076.687 $ 261.962.255

$ 3.596.402.728 $ 3.589.690.984 $ 3.575.247.960

$ 3.576.658.003 $ 3.570.013.370 $ 3.555.714.784

VALOR TOTAL 24 MESES $ 7.436.655.299 VALOR TOTAL 24 MESES $ 7.422.781.041 VALOR TOTAL 24 MESES $ 7.392.924.999

VIGENCIA VALOR TOTAL 24 MESES DIFERENCIA VIGENCIA 
VALOR TOTAL 24 

MESES
DIFERENCIA VIGENCIA 

VALOR TOTAL 24 

MESES
DIFERENCIA 

2.020 $ 263.594.557 11 2.020 263.076.696 -9 2.020 261.962.251 4

2.021 $ 3.596.402.573 155 2.021 3.589.691.126 -142 2.021 3.575.247.901 59

2.022 $ 3.576.658.166 -163 2.022 3.570.013.346 24 2.022 3.555.714.964 -180

VALOR TOTAL 24 MESES $ 7.436.655.296 3 VALOR TOTAL 24 MESES 7.422.781.168 -127 7.392.925.116 -117

ALEXADER MORENO CÁRDENAS

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO 

REGULADOS PARA 24 MESES 

(SUMATORIA TOTALES)

VALOR TOTAL 24 MESES

2.022 2.022

VALOR PRESETADO POR EL OFERENTE VALOR PRESETADO POR EL OFERENTE VALOR PRESETADO POR EL OFERENTE 

7
CUADRO RESUMEN VALOR TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO REGULADOS PARA 24 MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO 

REGULADOS PARA 24 

MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

7

7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO 

REGULADOS PARA 24 MESES 

(SUMATORIA TOTALES)

VIGENCIA 

2.020 2.020 2.020

2.021 2.021 2.021

2.022

VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022

VERIFICACIÓN UPN 

7
CUADRO RESUMEN VALOR TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO REGULADOS PARA 24 MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

VIGENCIA 

7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO 

REGULADOS PARA 24 

MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

VIGENCIA 

TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS 

PROYECTADAS DE LA VIGENCIA 2021

TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS DE LA VIGENCIA 

2021
TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS DE LA VIGENCIA 2021

Más INCREMENTO 8% Más INCREMENTO 8% Más INCREMENTO 8% 

6

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS

(DEL 01 AL 15 DE ENERO DE 2022), (16 DE JUNIO AL 15 DE JULIO DE 2022)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS 

PARA LA VIGENCIA 2021

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 

2021
Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021



TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                 7.724.666$                           8.497.133$            849.713$                       161.445$    8.658.578$       0,5 $ 77.927.202 7.724.666$                           8.497.133$                 849.713$                               161.445$               8.658.578$                  0,5 $ 77.927.202 7.724.666 8.497.133$                     849.713$                                         161.445$               8.658.578$                0,5 $ 77.927.202

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                 7.724.666$                           8.342.639$            834.264$                       158.510$    8.501.149$       0,5 $ 4.250.575 7.724.666$                           8.342.639$                 834.264$                               158.510$               8.501.149$                  0,5 $ 4.250.575 7.724.666 8.342.639$                     834.264$                                         158.510$               8.501.149$                0,5 $ 4.250.575

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.458.797                                 3.458.797$                           3.735.501$            373.550$                       70.975$     3.806.476$       0,5 $ 34.258.284 3.458.797$                           3.735.501$                 373.550$                               70.975$                 3.806.476$                  0,5 $ 34.258.284 3.458.797 3.735.501$                     373.550$                                         70.975$                3.806.476$                0,5 $ 34.258.284

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.305.864                                 2.305.864$                           2.490.333$            249.033$                       47.316$     2.537.649$       0,5 $ 2.537.649 2.305.865$                           2.490.334$                 249.033$                               47.316$                 2.537.650$                  0,5 $ 2.537.650 2.305.865 2.490.334$                     249.033$                                         47.316$                2.537.650$                0,5 $ 2.537.650

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                 7.724.666$                           8.574.379$            857.438$                       162.913$    8.737.292$       0,5 $ 8.737.292 7.724.666$                           8.574.379$                 857.438$                               162.913$               8.737.292$                  0,5 $ 8.737.292 7.724.666 8.574.379$                     857.438$                                         162.913$               8.737.292$                0,5 $ 8.737.292

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.767.037                                 2.767.037$                           2.988.400$            298.840$                       56.780$     3.045.180$       0,5 $ 4.567.770 2.767.037$                           2.988.400$                 298.840$                               56.780$                 3.045.180$                  0,5 $ 4.567.770 2.767.037 2.988.400$                     298.840$                                         56.780$                3.045.180$                0,5 $ 4.567.770

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 2.805.468                                 2.805.468$                           3.086.015$            308.602$                       58.634$     3.144.649$       0,5 $ 1.572.325 2.805.469$                           3.086.016$                 308.602$                               58.634$                 3.144.650$                  0,5 $ 1.572.325 2.805.468 3.086.015$                     308.602$                                         58.634$                3.144.649$                0,5 $ 1.572.325

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                 3.189.779$                           3.444.961$            344.496$                       65.454$     3.510.415$       0,5 $ 1.755.208 3.189.779$                           3.444.961$                 344.496$                               65.454$                 3.510.415$                  0,5 $ 1.755.208 3.189.779 3.444.961$                     344.496$                                         65.454$                3.510.415$                0,5 $ 1.755.208

TOTAL SERVICIOS 46

$ 135.606.305 $ 135.606.306 $ 135.606.306

TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                 7.724.666$                           8.497.133$            849.713$                       161.445$    8.658.578$       0,5 $ 77.927.202 7.724.666$                           8.497.133$                 849.713$                               161.445$               8.658.578$                  0,5 $ 77.927.202 7.724.666 8.497.133$                     849.713$                                         161.445$               8.658.578$                0,5 $ 77.927.202

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                 7.724.666$                           8.342.639$            834.264$                       158.510$    8.501.149$       0,5 $ 4.250.575 7.724.666$                           8.342.639$                 834.264$                               158.510$               8.501.149$                  0,5 $ 4.250.575 7.724.666 8.342.639$                     834.264$                                         158.510$               8.501.149$                0,5 $ 4.250.575

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.458.797                                 3.458.797$                           3.735.501$            373.550$                       70.975$     3.806.476$       0,5 $ 19.032.380 3.458.797$                           3.735.501$                 373.550$                               70.975$                 3.806.476$                  0,5 $ 19.032.380 3.458.797 3.735.501$                     373.550$                                         70.975$                3.806.476$                0,5 $ 19.032.380

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.305.864                                 2.305.864$                           2.490.333$            249.033$                       47.316$     2.537.649$       0,5 $ 0 2.305.865$                           2.490.334$                 249.033$                               47.316$                 2.537.650$                  0,5 $ 0 2.305.865 2.490.334$                     249.033$                                         47.316$                2.537.650$                0,5 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                 7.724.666$                           8.574.379$            857.438$                       162.913$    8.737.292$       0,5 $ 8.737.292 7.724.666$                           8.574.379$                 857.438$                               162.913$               8.737.292$                  0,5 $ 8.737.292 7.724.666 8.574.379$                     857.438$                                         162.913$               8.737.292$                0,5 $ 8.737.292

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.767.037                                 2.767.037$                           2.988.400$            298.840$                       56.780$     3.045.180$       0,5 $ 3.045.180 2.767.037$                           2.988.400$                 298.840$                               56.780$                 3.045.180$                  0,5 $ 3.045.180 2.767.037 2.988.400$                     298.840$                                         56.780$                3.045.180$                0,5 $ 3.045.180

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
0 2.805.468                                 2.805.468$                           3.086.015$            308.602$                       58.634$     3.144.649$       0,5 $ 0 2.805.469$                           3.086.016$                 308.602$                               58.634$                 3.144.650$                  0,5 $ 0 2.805.468 3.086.015$                     308.602$                                         58.634$                3.144.649$                0,5 $ 0

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                 3.189.779$                           3.444.961$            344.496$                       65.454$     3.510.415$       0,5 $ 1.755.208 3.189.779$                           3.444.961$                 344.496$                               65.454$                 3.510.415$                  0,5 $ 1.755.208 3.189.779 3.444.961$                     344.496$                                         65.454$                3.510.415$                0,5 $ 1.755.208

TOTAL SERVICIOS 34

$ 114.747.837 $ 114.747.837 $ 114.747.837

$ 250.354.142 $ 250.354.143 $ 250.354.143

TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre Base 

AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                 7.724.666$                           8.497.133$            849.713$                       161.445$    8.658.578$       10 $ 1.558.544.040 7.724.666$                           8.497.133$                 849.713$                               161.445$               8.658.578$                  10 $ 1.558.544.040 7.724.666 8.497.133$                     849.713$                                         161.445$               8.658.578$                10 $ 1.558.544.040

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                 7.724.666$                           8.342.639$            834.264$                       158.510$    8.501.149$       10 $ 85.011.490 7.724.666$                           8.342.639$                 834.264$                               158.510$               8.501.149$                  10 $ 85.011.490 7.724.666 8.342.639$                     834.264$                                         158.510$               8.501.149$                10 $ 85.011.490

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.458.797                                 3.458.797$                           3.735.501$            373.550$                       70.975$     3.806.476$       10 $ 685.165.680 3.458.797$                           3.735.501$                 373.550$                               70.975$                 3.806.476$                  10 $ 685.165.680 3.458.797 3.735.501$                     373.550$                                         70.975$                3.806.476$                10 $ 685.165.680

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.305.864                                 2.305.864$                           2.490.333$            249.033$                       47.316$     2.537.649$       10 $ 50.752.980 2.305.865$                           2.490.334$                 249.033$                               47.316$                 2.537.650$                  10 $ 50.753.000 2.305.865 2.490.334$                     249.033$                                         47.316$                2.537.650$                10 $ 50.753.000

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                 7.724.666$                           8.574.379$            857.438$                       162.913$    8.737.292$       10 $ 174.745.840 7.724.666$                           8.574.379$                 857.438$                               162.913$               8.737.292$                  10 $ 174.745.840 7.724.666 8.574.379$                     857.438$                                         162.913$               8.737.292$                10 $ 174.745.840

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.767.037                                 2.767.037$                           2.988.400$            298.840$                       56.780$     3.045.180$       10 $ 91.355.400 2.767.037$                           2.988.400$                 298.840$                               56.780$                 3.045.180$                  10 $ 91.355.400 2.767.037 2.988.400$                     298.840$                                         56.780$                3.045.180$                10 $ 91.355.400

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 2.805.468                                 2.805.468$                           3.086.015$            308.602$                       58.634$     3.144.649$       10 $ 31.446.490 2.805.469$                           3.086.016$                 308.602$                               58.634$                 3.144.650$                  10 $ 31.446.500 2.805.468 3.086.015$                     308.602$                                         58.634$                3.144.649$                10 $ 31.446.490

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                 3.189.779$                           3.444.961$            344.496$                       65.454$     3.510.415$       10 $ 35.104.150 3.189.779$                           3.444.961$                 344.496$                               65.454$                 3.510.415$                  10 $ 35.104.150 3.189.779 3.444.961$                     344.496$                                         65.454$                3.510.415$                10 $ 35.104.150

TOTAL SERVICIOS 46

$ 2.712.126.070 $ 2.712.126.100 $ 2.712.126.090

TIPO SERVICIO Cantidad TARIFA (AÑO 2020)

SUPERVIGILANCIA
TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre Base 

AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA (AÑO 2020)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 7.724.666                                 7.724.666$                           8.497.133$            849.713$                       161.445$    8.658.578$       2 $ 311.708.808 7.724.666$                           8.497.133$                 849.713$                               161.445$               8.658.578$                  2 $ 311.708.808 7.724.666 8.497.133$                     849.713$                                         161.445$               8.658.578$                2 $ 311.708.808

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 7.724.666                                 7.724.666$                           8.342.639$            834.264$                       158.510$    8.501.149$       2 $ 17.002.298 7.724.666$                           8.342.639$                 834.264$                               158.510$               8.501.149$                  2 $ 17.002.298 7.724.666 8.342.639$                     834.264$                                         158.510$               8.501.149$                2 $ 17.002.298

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.458.797                                 3.458.797$                           3.735.501$            373.550$                       70.975$     3.806.476$       2 $ 76.129.520 3.458.797$                           3.735.501$                 373.550$                               70.975$                 3.806.476$                  2 $ 76.129.520 3.458.797 3.735.501$                     373.550$                                         70.975$                3.806.476$                2 $ 76.129.520

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.305.864                                 2.305.864$                           2.490.333$            249.033$                       47.316$     2.537.649$       2 $ 0 2.305.865$                           2.490.334$                 249.033$                               47.316$                 2.537.650$                  2 $ 0 2.305.865 2.490.334$                     249.033$                                         47.316$                2.537.650$                2 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 7.724.666                                 7.724.666$                           8.574.379$            857.438$                       162.913$    8.737.292$       2 $ 34.949.168 7.724.666$                           8.574.379$                 857.438$                               162.913$               8.737.292$                  2 $ 34.949.168 7.724.666 8.574.379$                     857.438$                                         162.913$               8.737.292$                2 $ 34.949.168

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.767.037                                 2.767.037$                           2.988.400$            298.840$                       56.780$     3.045.180$       2 $ 12.180.720 2.767.037$                           2.988.400$                 298.840$                               56.780$                 3.045.180$                  2 $ 12.180.720 2.767.037 2.988.400$                     298.840$                                         56.780$                3.045.180$                2 $ 12.180.720

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
0 2.805.468                                 2.805.468$                           3.086.015$            308.602$                       58.634$     3.144.649$       2 $ 0 2.805.469$                           3.086.016$                 308.602$                               58.634$                 3.144.650$                  2 $ 0 2.805.468 3.086.015$                     308.602$                                         58.634$                3.144.649$                2 $ 0

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.189.779                                 3.189.779$                           3.444.961$            344.496$                       65.454$     3.510.415$       2 $ 7.020.830 3.189.779$                           3.444.961$                 344.496$                               65.454$                 3.510.415$                  2 $ 7.020.830 3.189.779 3.444.961$                     344.496$                                         65.454$                3.510.415$                2 $ 7.020.830

TOTAL SERVICIOS 34

$ 458.991.344 $ 458.991.344 $ 458.991.344

3.171.117.414,00$           3.171.117.444,00$          3.171.117.434,00$          

$ 253.689.393 $ 253.689.396 $ 253.689.395

$ 3.424.806.807 $ 3.424.806.840 $ 3.424.806.829

TIPO SERVICIO Cantidad
TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA TARIFA 

2020 MÁS EL 8%) UPN

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre Base 

AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA TARIFA 

2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 8.342.639 8.342.639$                           9.176.903$            917.690$                       174.361$    9.351.264$       9,5 $ 1.599.066.144 8.342.639$                           9.176.903$                 917.690$                               174.361$               9.351.264$                  9,5 $ 1.599.066.144 8.342.639$                             9.176.903$                     917.690$                                         174.361$               9.351.264$                9,5 $ 1.599.066.144

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.639 8.342.639$                           9.010.050$            901.005$                       171.191$    9.181.241$       9,5 $ 87.221.790 8.342.639$                           9.010.050$                 901.005$                               171.191$               9.181.241$                  9,5 $ 87.221.790 8.342.639$                             9.010.050$                     901.005$                                         171.191$               9.181.241$                9,5 $ 87.221.790

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 18 3.735.501 3.735.501$                           4.034.341$            403.434$                       76.652$     4.110.993$       9,5 $ 702.979.803 3.735.501$                           4.034.341$                 403.434$                               76.652$                 4.110.993$                  9,5 $ 702.979.803 3.735.501$                             4.034.341$                     403.434$                                         76.652$                4.110.993$                9,5 $ 702.979.803

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 2 2.490.333 2.490.333$                           2.689.560$            268.956$                       51.102$     2.740.662$       9,5 $ 52.072.578 2.490.334$                           2.689.561$                 268.956$                               51.102$                 2.740.663$                  9,5 $ 52.072.597 2.490.334$                             2.689.561$                     268.956$                                         51.102$                2.740.663$                9,5 $ 52.072.597

E Canino 24 Horas Permanente 2 8.342.639 8.342.639$                           9.260.329$            926.033$                       175.946$    9.436.275$       9,5 $ 179.289.225 8.342.639$                           9.260.329$                 926.033$                               175.946$               9.436.275$                  9,5 $ 179.289.225 8.342.639$                             9.260.329$                     926.033$                                         175.946$               9.436.275$                9,5 $ 179.289.225

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 3 2.988.400 2.988.400$                           3.227.472$            322.747$                       61.322$     3.288.794$       9,5 $ 93.730.629 2.988.400$                           3.227.472$                 322.747$                               61.322$                 3.288.794$                  9,5 $ 93.730.629 2.988.400$                             3.227.472$                     322.747$                                         61.322$                3.288.794$                9,5 $ 93.730.629

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.029.905 3.029.905$                           3.332.896$            333.290$                       63.325$     3.396.221$       9,5 $ 32.264.100 3.029.907$                           3.332.898$                 333.290$                               63.325$                 3.396.223$                  9,5 $ 32.264.119 3.029.905$                             3.332.896$                     333.290$                                         63.325$                3.396.221$                9,5 $ 32.264.100

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.444.961 3.444.961$                           3.720.558$            372.056$                       70.691$     3.791.249$       9,5 $ 36.016.866 3.444.961$                           3.720.558$                 372.056$                               70.691$                 3.791.249$                  9,5 $ 36.016.866 3.444.961$                             3.720.558$                     372.056$                                         70.691$                3.791.249$                9,5 $ 36.016.866

TOTAL SERVICIOS 46

$ 2.782.641.135 $ 2.782.641.173 $ 2.782.641.154Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021

VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021

5

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2022) Y (DEL 16 DE JULIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2022 - 9 MESES Y 15 DÍAS

Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021

TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020 TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020 TOTAL NETO 2021 CON TARIFAS VIGENCIA 2020

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

4

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES

(DEL 01 AL 15 DE ENERO DE 2021), (16 DE JUNIO AL 15 DE JULIO DE 2021)  Y (DEL 16 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES 2021 EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA - 2 MESES

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA 

VIGENCIA 2020
Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA, VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020

VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020 VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020 VALOR TOTAL 1 MES DE LA VIGENCIA 2020

3

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021)

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES

(DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021)

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2021 - 10 MESES (DEL 16 DE ENERO AL 15 DE JUNIO DE 2021) Y (DEL 16 DE JULIO AL 15 DE 

DICIEMBRE DE 2021)

Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020 Total con IVA - PERIODO DE CLASES VIGENCIA 2021 CON TARIFAS DE LA VIGENCIA 2020

2

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE NO CLASES 2020, EMERGENCIA SANITARIA O 

PANDEMIA
15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (16 AL 31 DICIEMBRE DE 2020)

Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA

1

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES 2020 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020) 15 DÍAS (1 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2020)

Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES Total con IVA 2020 - SERVICIO EN PERIODO DE CLASES

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN 

1 2 3

OFERENTE 
UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022

(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA, con participación de 34% - RONDACOL LTDA, con participación de 33% - SEGURIDAD DIGITAL 

LTDA, con participación de 33%)

UNIÓN TEMPORAL RL&S

(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 40% - SEGURIDAD LASER LTDA, con participación de 33% - SERACIS LTDA, con participación de 27%)

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL LTDA, con participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con participación de 50%)

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN PROFORMA ECONÓMICA No. 8 - ANEXO 1 - PRESUPUESTO REGULADOS



SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN PROFORMA ECONÓMICA No. 8 - ANEXO 1 - PRESUPUESTO REGULADOS

TIPO SERVICIO Cantidad
TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA TARIFA 

2020 MÁS EL 8%) UPN

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 

46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 

sobre Base 

AIU

(3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA 

TARIFA 2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S 

(1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 

Ley 1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

TARIFA PROYECTADA 2021 

(QUE EQUIVALE A LA TARIFA 

2020 MÁS EL 8%)

Tarifa: costos de 

personal más A y S (1)

Base (aiu) Gravable (Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 Horas Permanente Con Arma 18 8.342.639 8.342.639$                           9.176.903$            917.690$                       174.361$    9.351.264$       1,5 $ 252.484.128 8.342.639$                           9.176.903$                 917.690$                               174.361$               9.351.264$                  1,5 $ 252.484.128 8.342.639$                             9.176.903$                     917.690$                                         174.361$               9.351.264$                1,5 $ 252.484.128

B 24 Horas Permanente Sin Arma 1 8.342.639 8.342.639$                           9.010.050$            901.005$                       171.191$    9.181.241$       1,5 $ 13.771.862 8.342.639$                           9.010.050$                 901.005$                               171.191$               9.181.241$                  1,5 $ 13.771.862 8.342.639$                             9.010.050$                     901.005$                                         171.191$               9.181.241$                1,5 $ 13.771.862

C 15 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 9:00 Pm) 10 3.735.501 3.735.501$                           4.034.341$            403.434$                       76.652$     4.110.993$       1,5 $ 61.664.895 3.735.501$                           4.034.341$                 403.434$                               76.652$                 4.110.993$                  1,5 $ 61.664.895 3.735.501$                             4.034.341$                     403.434$                                         76.652$                4.110.993$                1,5 $ 61.664.895

D 10 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (7:00 Am a 5:00 Pm) 0 2.490.333 2.490.333$                           2.689.560$            268.956$                       51.102$     2.740.662$       1,5 $ 0 2.490.334$                           2.689.561$                 268.956$                               51.102$                 2.740.663$                  1,5 $ 0 2.490.334$                             2.689.561$                     268.956$                                         51.102$                2.740.663$                1,5 $ 0

E Canino 24 Horas Permanente 2 8.342.639 8.342.639$                           9.260.329$            926.033$                       175.946$    9.436.275$       1,5 $ 28.308.825 8.342.639$                           9.260.329$                 926.033$                               175.946$               9.436.275$                  1,5 $ 28.308.825 8.342.639$                             9.260.329$                     926.033$                                         175.946$               9.436.275$                1,5 $ 28.308.825

F 12 Horas L-S Sin Festivo Sin Arma (6:00 Am a 6:00 Pm) 2 2.988.400 2.988.400$                           3.227.472$            322.747$                       61.322$     3.288.794$       1,5 $ 9.866.382 2.988.400$                           3.227.472$                 322.747$                               61.322$                 3.288.794$                  1,5 $ 9.866.382 2.988.400$                             3.227.472$                     322.747$                                         61.322$                3.288.794$                1,5 $ 9.866.382

G
13 Horas  L-V Sin Festivo Con Arma (6:00 Am a 7:00 Pm) Y 

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
0 3.029.905 3.029.905$                           3.332.896$            333.290$                       63.325$     3.396.221$       1,5 $ 0 3.029.907$                           3.332.898$                 333.290$                               63.325$                 3.396.223$                  1,5 $ 0 3.029.905$                             3.332.896$                     333.290$                                         63.325$                3.396.221$                1,5 $ 0

H
15 Horas  L-V Sin Festivo Sin Arma  (6:00 Am a 9:00 Pm) Y  

Sábado (6:00 Am a 2:00 Pm)
1 3.444.961 3.444.961$                           3.720.558$            372.056$                       70.691$     3.791.249$       1,5 $ 5.686.874 3.444.961$                           3.720.558$                 372.056$                               70.691$                 3.791.249$                  1,5 $ 5.686.874 3.444.961$                             3.720.558$                     372.056$                                         70.691$                3.791.249$                1,5 $ 5.686.874

TOTAL SERVICIOS 34

$ 371.782.966 $ 371.782.966 $ 371.782.966

3.154.424.101$                3.154.424.139$               3.154.424.120$               

$ 252.353.928 $ 252.353.931 $ 252.353.930

$ 3.406.778.029 $ 3.406.778.070 $ 3.406.778.050

VALOR TOTAL 24 MESES VIGENCIA VIGENCIA 

$ 250.354.142 2.020 2.020

$ 3.424.806.807 2.021 2.021

$ 3.406.778.029 2.022 2.022

VALOR TOTAL 24 MESES $ 7.081.938.978 $ 7.081.939.053 $ 7.081.939.022

VIGENCIA VALOR TOTAL 24 MESES VIGENCIA VIGENCIA 

2.020 250.354.131 2.020 2.020

2.021 3.424.806.652 2.021 2.021

2.022 3.406.778.097 2.022 2.022

7.081.938.880 98 $ 7.081.939.220 -167 $ 7.081.939.132 -110

ALEXADER MORENO CÁRDENAS

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS 

GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

$ 3.406.778.234

VALOR TOTAL 24 MESES VALOR TOTAL 24 MESES     VALOR TOTAL 24 MESES     

DIFERENCIA 7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS PARA 24 MESES 

(SUMATORIA TOTALES)

VALOR TOTAL 24 MESES

DIFERENCIA 

$ 250.354.155 $ 250.354.138

$ 3.424.806.995 $ 3.424.806.760

$ 3.406.778.070

7
CUADRO RESUMEN VALOR TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS PARA 24 MESES (SUMATORIA TOTALES)
DIFERENCIA 7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS PARA 24 

MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

VALOR TOTAL 24 MESES

$ 3.406.778.050

VALOR TOTAL 24 MESES VALOR TOTAL 24 MESES

VALOR OFERTADO VALOR OFERTADO VALOR OFERTADO 

7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO REGULADOS 

PARA 24 MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

VALOR TOTAL 24 MESES

2.020 $ 250.354.143 $ 250.354.143

2.021 $ 3.424.806.840 $ 3.424.806.829

2.022

7
CUADRO RESUMEN VALOR TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS PARA 24 MESES (SUMATORIA TOTALES)

VIGENCIA 

7

CUADRO RESUMEN VALOR 

TODOS LOS SERVICIOS 

REGULADOS Y NO 

REGULADOS PARA 24 

MESES (SUMATORIA 

TOTALES)

VALOR TOTAL 24 MESES

$ 3.406.778.070

VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022

VERIFICACIÓN UPN VERIFICACIÓN UPN VERIFICACIÓN UPN 

TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS 

PROYECTADAS DE LA VIGENCIA 2021

TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS DE LA 

VIGENCIA 2021

TOTAL NETO 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS DE LA 

VIGENCIA 2021

Más INCREMENTO 8% Más INCREMENTO 8% Más INCREMENTO 8% 

6

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS

(DEL 01 AL 15 DE ENERO DE 2022), (16 DE JUNIO AL 15 DE JULIO DE 2022)
SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO NO CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  2022- 1 MES Y 15 DÍAS

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS 

PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021

Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 

2021
Total con IVA - PERIODO SIN CLASES, EMERGENCIA SANITARIA O PANDEMIA,  VIGENCIA 2022 CON TARIFAS PROYECTADAS PARA LA VIGENCIA 2021



1

 UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022

(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA, con 

participación de 34% - RONDACOL LTDA, con participación 

de 33% - SEGURIDAD DIGITAL LTDA, con participación de 

33%) 

 $               7.081.938.978 85 130

2

UNIÓN TEMPORAL RL&S

(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 40% - 

SEGURIDAD LASER LTDA, con participación de 33% - 

SERACIS LTDA, con participación de 27%)

 $               7.081.939.053 10 150

3

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL 

LTDA, con participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con 

participación de 50%)

 $               7.081.939.022 41 140

4 PRESUPUESTO OFICIAL  $               7.081.939.131 

5 PRESUPUESTO OFICIAL  $               7.081.939.131 

MEDIA GEOMÉTRICA 7.081.939.063$                

ALEXADER MORENO CÁRDENAS

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS 

PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Para otorgar el puntaje por precio se aplicará el siguiente procedimiento a las ofertas válidas:

- Con las ofertas válidas se procederá al cálculo de la media geométrica (Mg) considerando los valores

totales corregidos e incluyendo el presupuesto oficial (P.O.) las siguientes veces:

- Si el número de ofertas válidas es de 1 a 5 se incluirá dos (2) veces

-Si el número de ofertas válidas es mayor o igual a 6 se incluirá tres (3) veces

-La asignación de puntajes a las ofertas se hará teniendo en cuenta la siguiente distribución:

Se calculará el valor absoluto de la diferencia (Dn) entre cada oferta y la media geométrica

(Mg) Dn = │(Yi – Mg) │

Donde

Yi: Valor de la oferta i

Mg: Media geométrica

P.O: Presupuesto Oficial para servicios regulados= $7.081.939.131

Mg: Media Geométrica

La oferta cuyo valor de (Dn) sea menor en valor absoluto recibirá 150 puntos, la demás oferta recibirán

cada un 10 punto menos que la anterior en la medida que su diferencia (Dn) en valor absoluto se vaya

haciendo mayor.

Nota: El cálculo de la media geométrica (Mg) y la diferencia (Dn) se tomarán con dos decimales.



ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)
Base (aiu) Gravable 

(Art 46 Ley 
1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre (3)
Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 8.342.640 834.264 158.510 8.501.150 1 $ 8.501.150 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.342.641 834.264 158.510 8.501.151 1 $ 8.501.151 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.497.133 849.713 161.445 8.658.578 1 $ 8.658.578

Circuitos Cerrados de Cámaras de
Seguridad en las siguientes instalaciones:
Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 308.139 30.814 5.855 313.994 1 $ 3.453.934

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 233.780 23.378 4.442 238.222 1 $ 2.620.442

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en
las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 189.048 18.905 3.592 192.640 1 $ 2.119.040

Unidades de sistema lector de rondas. 30 42.046 4.205 799 42.845 1 $ 1.285.350 Unidades de sistema lector de rondas. 30 52.370 5.237 995 53.365 1 $ 1.600.950 Unidades de sistema lector de rondas. 30 27.167 2.717 516 27.683 1 $ 830.490

$ 13.240.434 $ 12.722.543 $ 11.608.108

ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)
Base (aiu) Gravable 

(Art 46 Ley 
1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre (3)
Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 8.342.640 834.264 158.510 8.501.150 12 $ 102.013.800 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.342.641 834.264 158.510 8.501.151 12 $ 102.013.812 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.497.133 849.713 161.445 8.658.578 12 $ 103.902.936

Circuitos Cerrados de Cámaras de
Seguridad en las siguientes instalaciones:
Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 308.139 30.814 5.855 313.994 12 $ 41.447.208

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 233.780 23.378 4.442 238.222 12 $ 31.445.304

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en
las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 189.048 18.905 3.592 192.640 12 $ 25.428.480

Unidades de sistema lector de rondas. 30 42.046 4.205 799 42.845 12 $ 15.424.200 Unidades de sistema lector de rondas. 30 52.370 5.237 995 53.365 12 $ 19.211.400 Unidades de sistema lector de rondas. 30 27.167 2.717 516 27.683 12 $ 9.965.880

$ 158.885.208 $ 152.670.516 $ 139.297.296

$ 12.710.817 $ 12.213.641 $ 11.143.784

$ 171.596.025 $ 164.884.157 $ 150.441.080

ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 
(QUE EQUIVALE AL VALOR  

2020 MÁS EL 8%)

Base (aiu) Gravable 
(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 
(QUE EQUIVALE AL VALOR  

2020 MÁS EL 8%)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 (QUE 

EQUIVALE AL VALOR  2020 MÁS EL 
8%)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 9.010.051 901.005 171.191 9.181.242 11 $ 100.993.662 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 9.010.052 901.005 171.191 9.181.243 11 $ 100.993.673 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 9.176.904 917.690 174.361 9.351.265 11 $ 102.863.915

Circuitos Cerrados de Cámaras de
Seguridad en las siguientes instalaciones:

Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 332.790 33.279 6.323 339.113 11 $ 41.032.673

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 252.482 25.248 4.797 257.279 11 $ 31.130.759

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en

las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 204.172 20.417 3.879 208.051 11 $ 25.174.171

Unidades de sistema lector de rondas. 30 45.410 4.541 863 46.273 11 $ 15.270.090 Unidades de sistema lector de rondas. 30 56.560 5.656 1.075 57.635 11 $ 19.019.550 Unidades de sistema lector de rondas. 30 29.340 2.934 557 29.897 11 $ 9.866.010

$ 157.296.425 $ 151.143.982 $ 137.904.096

$ 12.583.714 $ 12.091.519 $ 11.032.328

$ 169.880.139 $ 163.235.501 $ 148.936.424

VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL 

2.020 $ 13.240.434 2.020 $ 12.722.543 2.020 $ 11.608.108

2.021 $ 171.596.025 2.021 $ 164.884.157 2.021 $ 150.441.080

2.022 $ 169.880.139 2.022 $ 163.235.501 2.022 $ 148.936.424

VALOR TOTAL 24 
MESES

$ 354.716.598 VALOR TOTAL 24 MESES $ 340.842.201 VALOR TOTAL 24 
MESES

$ 310.985.612

VIGENCIA VALOR TOTAL 

VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL 2.020 11.608.112,79$                                       

2.020 13.240.434,00$                             2.020 12.722.543,00$                        2.021 150.441.141,76$                                     

2.021 171.596.025,00$                           2.021 164.884.145,19$                      2.022 148.936.730,34$                                     

2.022 169.880.139,00$                           2.022 163.235.410,00$                      VALOR TOTAL 24 
MESES

310.985.984,88$                                     -373

VALOR TOTAL 24 
MESES

354.716.598,00$                           0 VALOR TOTAL 24 MESES 340.842.098,19$                      103

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES
ALEXADER MORENO CÁRDENAS

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA

0

VALOR OFERTADO 0

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA 4

VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022

VERIFICACIÓN UPN 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021

3

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022

J J J

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

Total con IVA 2020 Total con IVA 2020 Total con IVA 2020

2

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021

J J J

1

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020

J J J

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN  - MEDIOS TECNOLÓGICOS

1 2 3

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022
(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA, con participación de 34% - RONDACOL LTDA, con participación de 33% - SEGURIDAD DIGITAL LTDA, con participación de 33%)

UNIÓN TEMPORAL RL&S
(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 40% - SEGURIDAD LASER LTDA, con participación de 33% - SERACIS LTDA, con participación de 27%)

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020
(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL LTDA, con participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con participación de 50%)

EVALUACIÓN - PROFORMA ECONÓMICA No. 8 - ANEXO 2- MEDIOS TECNOLÓGICOS 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL



ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)
Base (aiu) Gravable 

(Art 46 Ley 
1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre (3)
Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 8.342.640 834.264 158.510 8.501.150 1 $ 8.501.150 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.342.641 834.264 158.510 8.501.151 1 $ 8.501.151 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.497.133 849.713 161.445 8.658.578 1 $ 8.658.578

Circuitos Cerrados de Cámaras de
Seguridad en las siguientes instalaciones:
Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 308.139 30.814 5.855 313.994 1 $ 3.453.934

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 233.780 23.378 4.442 238.222 1 $ 2.620.442

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en
las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 189.048 18.905 3.592 192.640 1 $ 2.119.040

Unidades de sistema lector de rondas. 30 42.046 4.205 799 42.845 1 $ 1.285.350 Unidades de sistema lector de rondas. 30 52.370 5.237 995 53.365 1 $ 1.600.950 Unidades de sistema lector de rondas. 30 27.167 2.717 516 27.683 1 $ 830.490

$ 13.240.434 $ 12.722.543 $ 11.608.108

ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)
Base (aiu) Gravable 

(Art 46 Ley 
1607/2012) - (2)

 IVA 19% sobre (3)
Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad VALOR (AÑO 2020) (1)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 8.342.640 834.264 158.510 8.501.150 12 $ 102.013.800 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.342.641 834.264 158.510 8.501.151 12 $ 102.013.812 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 8.497.133 849.713 161.445 8.658.578 12 $ 103.902.936

Circuitos Cerrados de Cámaras de
Seguridad en las siguientes instalaciones:
Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 308.139 30.814 5.855 313.994 12 $ 41.447.208

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 233.780 23.378 4.442 238.222 12 $ 31.445.304

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en
las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 189.048 18.905 3.592 192.640 12 $ 25.428.480

Unidades de sistema lector de rondas. 30 42.046 4.205 799 42.845 12 $ 15.424.200 Unidades de sistema lector de rondas. 30 52.370 5.237 995 53.365 12 $ 19.211.400 Unidades de sistema lector de rondas. 30 27.167 2.717 516 27.683 12 $ 9.965.880

$ 158.885.208 $ 152.670.516 $ 139.297.296

$ 12.710.817 $ 12.213.641 $ 11.143.784

$ 171.596.025 $ 164.884.157 $ 150.441.080

ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 
(QUE EQUIVALE AL VALOR  

2020 MÁS EL 8%)

Base (aiu) Gravable 
(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)
 IVA 19% sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 
(QUE EQUIVALE AL VALOR  

2020 MÁS EL 8%)

Base (aiu) Gravable (Art 
46 Ley 1607/2012) - (2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA ITEM SERVICIO Cantidad
VALOR PROYECTADO 2021 (QUE 

EQUIVALE AL VALOR  2020 MÁS EL 
8%)

Base (aiu) 
Gravable (Art 46 
Ley 1607/2012) - 

(2)

 IVA 19% 
sobre (3)

Valor total 
servicio (1+3)

Meses Total con IVA

I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los 
días

1 9.010.051 901.005 171.191 9.181.242 11 $ 100.993.662 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 9.010.052 901.005 171.191 9.181.243 11 $ 100.993.673 I Servicio 24 horas - Supervisior - todos los días 1 9.176.904 917.690 174.361 9.351.265 11 $ 102.863.915

Circuitos Cerrados de Cámaras de

Seguridad en las siguientes instalaciones:
Edificio Administrativo - carrera 16 A No.
79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No.
16-32 -, Instituto Pedagógico Nacional -
Avenida calle 127 No. 11-20 -, casona El
Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa del
Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -
, casa finca San José en Villeta (Cund.),
casa finca Siete Cueros en Fusagasugá
(Cund.), instalaciones Valmaría – calle 183
No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la
calle 72 - y fachada Norte Edificio P Calle
73-. Total sugerido de cámaras de
seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 332.790 33.279 6.323 339.113 11 $ 41.032.673

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en las
siguientes instalaciones: Edificio Administrativo - carrera
16 A No. 79-08 - , Centro de Lenguas - Calle 79 No. 16-
32 -, Instituto Pedagógico Nacional - Avenida calle 127
No. 11-20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -, casa
finca San José en Villeta (Cund.), casa finca Siete
Cueros en Fusagasugá (Cund.), instalaciones Valmaría
– calle 183 No. 54 D esquina -, edificio post-grados -
carrera 9 No. 57-41 - parqueadero de la calle 72 - y
fachada Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 252.482 25.248 4.797 257.279 11 $ 31.130.759

Circuitos Cerrados de Cámaras de Seguridad en
las siguientes instalaciones: Edificio
Administrativo - carrera 16 A No. 79-08 - , Centro
de Lenguas - Calle 79 No. 16-32 -, Instituto
Pedagógico Nacional - Avenida calle 127 No. 11-
20 -, casona El Nogal – calle 78 No. 9-92 -, casa
del Parque Nacional – calle 39 No. 1-60 Este -,
casa finca San José en Villeta (Cund.), casa
finca Siete Cueros en Fusagasugá (Cund.),
instalaciones Valmaría – calle 183 No. 54 D
esquina -, edificio post-grados - carrera 9 No.
57-41 - parqueadero de la calle 72 - y fachada
Norte Edificio P Calle 73-. Total sugerido de
cámaras de seguridad: 40 fijas y 5 móviles.

11 204.172 20.417 3.879 208.051 11 $ 25.174.171

Unidades de sistema lector de rondas. 30 45.410 4.541 863 46.273 11 $ 15.270.090 Unidades de sistema lector de rondas. 30 56.560 5.656 1.075 57.635 11 $ 19.019.550 Unidades de sistema lector de rondas. 30 29.340 2.934 557 29.897 11 $ 9.866.010

$ 157.296.425 $ 151.143.982 $ 137.904.096

$ 12.583.714 $ 12.091.519 $ 11.032.328

$ 169.880.139 $ 163.235.501 $ 148.936.424

VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL 

2.020 $ 13.240.434 2.020 $ 12.722.543 2.020 $ 11.608.108

2.021 $ 171.596.025 2.021 $ 164.884.157 2.021 $ 150.441.080

2.022 $ 169.880.139 2.022 $ 163.235.501 2.022 $ 148.936.424

VALOR TOTAL 24 
MESES

$ 354.716.598 VALOR TOTAL 24 MESES $ 340.842.201 VALOR TOTAL 24 
MESES

$ 310.985.612

VIGENCIA VALOR TOTAL 

VIGENCIA VALOR TOTAL VIGENCIA VALOR TOTAL 2.020 11.608.112,79$                                       

2.020 13.240.434,00$                             2.020 12.722.543,00$                        2.021 150.441.141,76$                                     

2.021 171.596.025,00$                           2.021 164.884.145,19$                      2.022 148.936.730,34$                                     

2.022 169.880.139,00$                           2.022 163.235.410,00$                      VALOR TOTAL 24 
MESES

310.985.984,88$                                     -373

VALOR TOTAL 24 
MESES

354.716.598,00$                           0 VALOR TOTAL 24 MESES 340.842.098,19$                      103

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES
ALEXADER MORENO CÁRDENAS

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA

0

VALOR OFERTADO 0

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

DIFERENCIA 4

VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022 VALOR TOTAL 2022

VERIFICACIÓN UPN 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

4 CUADRO RESUMEN VALOR MEDIÓS 
TECNOLÓGICOS 

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

Total con IVA 2022
(CON VALOR DEL AÑO 2021)

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021 VALOR TOTAL 2021

3

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2022

J J J

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

Total con IVA 2021 
(CON VALOR DEL AÑO 2020)

MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8% MAS INCREMENTO DEL 8%

Total con IVA 2020 Total con IVA 2020 Total con IVA 2020

2

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2021

J J J

1

SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020 SERVICIOS MEDIOS TECNOLÓGICOS - VIGENCIA 2020

J J J

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UPN  - MEDIOS TECNOLÓGICOS

1 2 3

UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022
(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA, con participación de 34% - RONDACOL LTDA, con participación de 33% - SEGURIDAD DIGITAL LTDA, con participación de 33%)

UNIÓN TEMPORAL RL&S
(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 40% - SEGURIDAD LASER LTDA, con participación de 33% - SERACIS LTDA, con participación de 27%)

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020
(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL LTDA, con participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con participación de 50%)

EVALUACIÓN - PROFORMA ECONÓMICA No. 8 - ANEXO 2- MEDIOS TECNOLÓGICOS 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL



1

 UNIÓN TEMPORAL R-S-D 2020-2022

(SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL 

LTDA, con participación de 34% - RONDACOL 

LTDA, con participación de 33% - 

SEGURIDAD DIGITAL LTDA, con participación 

de 33%) 

 $            354.716.598 -19.706.021 520

2

UNIÓN TEMPORAL RL&S

(SEGURIDAD RAM LTDA, con participación de 

40% - SEGURIDAD LASER LTDA, con 

participación de 33% - SERACIS LTDA, con 

participación de 27%)

 $            340.842.098 -5.831.521 550

3

UNIÓN TEMPORALSEGURIDAD SA 2020

(SEGURIDAD EL PENTAGONO 

COLOMBIANO SEPECOL LTDA, con 

participación de 50% - AMCOVIT LTDA, con 

participación de 50%)

 $            310.985.985 24.024.592 490

MEDIA GEOMÉTRICA 335.010.577$             

ALEXADER MORENO CÁRDENAS

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA NACIONAL

Para otorgar el puntaje por precio de los servicios no regulados se aplicará el siguiente procedimiento a las ofertas 

válidas:

Con las ofertas válidas se procederá al cálculo de la media geométrica (Mg) considerando los valores totales corregidos 

de los servicios no regulados y la asignación de puntajes a las ofertas se hará teniendo en cuenta la siguiente 

distribución:

Se calculará el valor absoluto de la diferencia (Dn) entre cada oferta y la media geométrica (Mg) Dn = │(Yi – Mg) │

Donde Yi: Valor de la oferta económica servicios no regulados i

Mg: Media geométrica entre los valores de las ofertas para servicios no regulados

La oferta cuyo valor de (Dn) sea menor en valor absoluto recibirá 550 puntos, las demás ofertas recibirán cada una 30 

puntos menos que la anterior en la medida que su diferencia (Dn) en valor absoluto se vaya haciendo mayor.

Nota: El cálculo de la media geométrica (Mg) y la diferencia (Dn) se tomarán con dos decimales.



Código

92000000

92120000

92121500

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 204 a 211

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1567 DE 2017

CONTRATANTE: Secretaria de Educación  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 28-04-2017 a 11-04-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA con 19% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 2.605 SMMLV (Folio 38)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 485 a 488

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. SE-LP-267-2017

CONTRATANTE: Gobernación de Cundinamarca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 03-11-2017 a 21-07-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar los servicios de vigilancia y seguridad integral para los bienes muebles e inmuebles en 

instituciones educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SERGURIDAD RAM LTDA con 30% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.522 SMMLV (Folio 82 )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 617 a 627

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 0865 de 2016

CONTRATANTE: Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la Juventud 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2016 a 05-07-2017

OBJETO DEL CONTRATO: La prestación de los servicios especializados de vigilancia y seguridad (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEPECOL LTDA con 50% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.529 SMMLV (Folio 80)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 212

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 2205 DE 2015

CONTRATANTE: Secretaria de Educación  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 02-06-2015 a 08-04-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia fija y móvil para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.879 SMMLV (Folio 37)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 489 a 497

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 12063 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria Distrital de Integración Social

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 19-10-2016 a 31-03-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia, guarda, custodia y seguridad privada con armas y/o sin armas 

medios tecnológicos y control de accesos (...):

APORTA EXPERIENCIA: SERGURIDAD RAM LTDA con 30% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 1.581 SMMLV (Folio 80 )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 628 a 629

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 356 de 2015

CONTRATANTE: Universidad Pedagógica Nacional 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-05-2015 a 28-04-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia, guarda, custodia y seguridad privada (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEPECOL LTDA con 80% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.073 SMMLV (Folio 71)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 213 a 224

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1661 de 2015

CONTRATANTE: Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 26-12-2015 a 13-08-2019 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para las instalaciones del ICBF (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA y SEGURIDAD DIGITAL LTDA con 66% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 21.377 SMMLV (Folio 39 y 50)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 498 a 499

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 066 de 2016

CONTRATANTE: Patrimonio Autónomo  de Remanentes

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-06-2016 a 31-07-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada para los bienes muebles (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA con 99% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.203 SMMLV (Folio 98)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN:630-631

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 12-00-21-20-125-17-VF

CONTRATANTE: Municipio de Envigado Secretaria de Educación 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-01-2018 a 07-03-2020

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación de servicios de vigilancia sin arma para las instituciones educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: AMCOVIT LTDA con 50% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.825 SMMLV (Folio 167)

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 225 a 226

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 302 de 2015

CONTRATANTE: Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2016 a 28-02-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para algunas instalaciones muebles (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD DIGITAL LTDA

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.390 SMMLV (Folio 50)

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 500 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 44 de 2016

CONTRATANTE: Complejo Logístico e Industrial Siberia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 25-06-2016 a 25-06-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación servicio de vigilancia fija, móvil, con armas y sin armas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.343 SMMLV (Folio 99 )

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 227 a 229

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. LIC01PS02-16

CONTRATANTE: Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bogotá

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2016 a 31-10-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar en nombre de la Nación el servicio de vigilancia y seguridad privada (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA y SEGURIDAD DIGITAL LTDA con 100% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 7.353 SMMLV (Folio 37 y 49)

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 501 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 65 de 2016

CONTRATANTE: Terrapuerto PH

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2016 a 23-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación servicio de vigilancia fija, móvil, con armas y sin armas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.052 SMMLV (Folio 101)

TOTAL SALARIO :   41.604 SMMLV TOTAL SALARIO : 13.701 SMMLV TOTAL SALARIO : 10.427 SMMLV 

CANTIDAD PERSONAL REQUISITOS MÍNIMOS EXPERIENCIA ESPECÍFICA

3 Supervisor

Bachiller o Técnico en carreras 

administrativas con la capacitación 

exigida por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad Privada para el 

cargo de supervisor, lo cual  constará 

en la credencial de identificación.

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de 

supervisor de vigilancia, en 

empresas legalmente 

reconocidas y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 233 a 241  

NOMBRE Y APELLIDOS: Cristian Andrés Mayorga Martin 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 1.125.578.500

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Mayor Nuestra Señora del Rosario

EXPERIENCIA LABORAL: 03-08-2010 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Serviconcel LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 10 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 05-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 26-02-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 577 a 587

NOMBRE Y APELLIDOS: Luis Alejandro Alonso Torrez 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 79.916.532

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro de Educación de Adultos Cultural

EXPERIENCIA LABORAL: 21-10-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 02-11-2018

Reentrenamiento Escolta 04-01-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 07-09-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 698 a 702

NOMBRE Y APELLIDOS: Mauricio Almario Cabrera  

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 83.166.136

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Capacitación 2000

EXPERIENCIA LABORAL: 23-11-1999 a 23-10-2020 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 21 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 11-09-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 22-05-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 242 AL 248  

NOMBRE Y APELLIDOS: Adelmo Bautista Rodríguez

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 1.057.488.022

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Departamental Horizonte

EXPERIENCIA LABORAL: 01-05-2011 a 23-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Digital LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9,6 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 09-03-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 03-04-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 588 a 598

NOMBRE Y APELLIDOS: Favio Hernan Bernal Rojas  

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 80.116.219

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro de Enseñanza Diversificada Distrital Almirante Padilla

EXPERIENCIA LABORAL: 01-11-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 04-10-2019

Especialización en vigilancia en Entidades Oficiales: 20-06-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 12-02-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 703 a 707

NOMBRE Y APELLIDOS: Luis Esteban Leon Alfonso 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 18.925.128

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro Educativo Bolivariano 

EXPERIENCIA LABORAL: 10-01-1996 a 23-10-20 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 25 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 22-05-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 23-07-2021 - Estado ACREDITADO

Igualmente, en el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que las certificaciones de

experiencia en contratos requeridos para demostrar la experiencia del oferente estén incluidas para ser

aceptadas.

Así mismo el oferente deberá incluir en la en la proforma No.5 la información relacionada con los tres (3) 

supervisores del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la hoja de vida y documentación 

laboral y académica correspondiente para su verificación.

CUMPLE

3. SUPERVISIÓN DEL OFERENTE

CUMPLE

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020 – OBJETO:  CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN -  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

UNIÓN TEMPORAL RLYS (SEGURIDAD RAM LTDA 40%  - SEGURIDAD LASER LTDA 33% - SERACIS LTDA 27%) 

SERGURIDAD RAM LTDA 40%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio  62 se evidencia que está clasificado en el 

código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

SEGURIDAD LASER LTDA 33%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:A  folio  97 se evidencia que está clasificado en el código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

SERACIS LTDA 27%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio  123 se evidencia que está clasificado en el 

código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

CUMPLE

OFERENTE No. 3OFERENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE

Descripción

UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020 (SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 50% - AMCOVIT 

LTA 50%) 

1. CALIDAD DEL OFERENTE: 

El oferente deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido por la Cámara de

Comercio en fecha que no supere los noventa (90) días calendario anterior a la fecha de entrega de las ofertas

del presente proceso de contratación.  

En el certificado del Registro Único de Proponentes se verificará que el oferente esté clasificado en las siguientes

especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14. 

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales uno de los miembros debe cumplir con todas las clasificaciones

y los otros al menos una de las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

Seguridad y protección personal

Servicios de Defensa Nacional, Orden Publico, Seguridad y Vigilancia

OFERENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL RSD 2020-2022 (SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 34% - RONDACOL LTDA 33.% - SEGURIDAD 

DIGITAL LTDA 33%) 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 34%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio  58 se evidencia que está clasificado en el código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD LTDA RONDACOL LTDA 33%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio  34 se evidencia que está clasificado en el código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

SEGURIDAD DIGITAL LTDA  33%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP:  A  folio  45 se evidencia que está clasificado en el código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

Servicios de guardias

CUMPLE CUMPLE

SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 50%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio  43 se evidencia que está clasificado en el 

código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

AMCOVIT LTDA 50%:

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio 109 se evidencia que está clasificado en el 

código: 

92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

CUMPLE

2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL OFERENTE.

Se verificará la experiencia del oferente en la celebración y ejecución de contratos en los últimos seis (6) años 

contados a partir de la apertura de esta Invitación y cuyo objeto sea similar.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los oferentes acrediten experiencia en una o varias 

de las clasificaciones relacionadas en el cuadro No. 5, con un máximo de seis (6) contratos ejecutados, con al 

menos uno (1) de cuantía igual o superior al 30% del presupuesto oficial que haya sido ejecutado en una 

institución educativa pública, y con la sumatoria de las certificaciones presentadas por un valor igual o superior al 

presupuesto oficial estimado representado en SMMLV. Para el cálculo de los SMMLV de las certificaciones se 

tendrá en cuenta el salario mínimo mensual del año de firma del contrato respectivo. Estas certificaciones 

pueden presentarse para la evaluación de la experiencia general y específica.

El oferente debe diligenciar la PROFORMA No. 02 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA OFERENTE y adjuntar las 

certificaciones correspondientes, las cuales deben concordar con la información registrada en el RUP.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la experiencia de acuerdo 

al porcentaje de participación.

En caso de ser necesario la Universidad Pedagógica Nacional, realizara el seguimiento técnico, financiero y 

jurídico de las certificaciones aportadas por los proponentes 

Nota: La Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los oferentes.

Valor en salario:  8.519,96  SMMLV

Valor del 30% en salario: 2.555,99 SMMLV

CUMPLE

CUMPLE
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020 – OBJETO:  CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN -  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

UNIÓN TEMPORAL RLYS (SEGURIDAD RAM LTDA 40%  - SEGURIDAD LASER LTDA 33% - SERACIS LTDA 27%) 

OFERENTE No. 3OFERENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE
UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020 (SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 50% - AMCOVIT 

LTA 50%) 

OFERENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL RSD 2020-2022 (SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 34% - RONDACOL LTDA 33.% - SEGURIDAD 

DIGITAL LTDA 33%) 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 249 AL 257  

NOMBRE Y APELLIDOS: Jhon Jairo Quiceo Benjumea 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 86.002.316

FORMACIÓN ACADÉMICA: Institución Educativa Distrital la Candelaria  

EXPERIENCIA LABORAL: 17-05-2020 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Rondacol LTDA

19-05-2019 a 16-05-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser

05-01-2018 a 30-11-2018 cargo de supervisor en Amcovit 

01-10-2016 a 30-12-2017 cargo de supervisor en Avizor 

03-03-2002 a 21-07-2004 cargo de supervisor en Serviconfor 

13-10-2004 a 13-10-2006 cargo de supervisor en Seguridad de Colombia

05-01-2007 a 23-10-2008 cargo de supervisor en Seguridad de Colombia

23-09-1993 a 06-02-2001 cargo de supervisor en Vise LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 17 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 14-03-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 09-06-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 599 a 610

NOMBRE Y APELLIDOS: Juan Carlos Calderon Leal   

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 79.502.543

FORMACIÓN ACADÉMICA: Institución Educativa Distrital Gerando Paredes

EXPERIENCIA LABORAL: 01-11-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

16-04-2009 a12-03-2011 Seguridad Eurovic de Colombia 

15-10-2008 a05-01-2009 Security and Protection LTDA

16-08-2005 a 04-01-2008 Mastin Seguridad LTDA

20-09-2000 a 17-01-2002 Vigilantes Maritima Comercial 

TOTAL EXPERIENCIA: 15 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 19-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 23-07-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 708 a

NOMBRE Y APELLIDOS: Francisco José Rodríguez 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 6.004.743

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Real Capital  

EXPERIENCIA LABORAL: 20-11-1996 a 23-10-20 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 24 años

CAPACITACIÓN: Especialización supervisores Entidades Oficiales 28-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 07-09-2021 - Estado ACREDITADO

OFERTA ECONÓMICA 130 OFERTA ECONÓMICA 150 OFERTA ECONÓMICA 140

OFERTA ECONÓMICA 520 OFERTA ECONÓMICA 550 OFERTA ECONÓMICA 490

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 270 a 2077

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1567 DE 2017

CONTRATANTE: Secretaria de Educación  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 28-04-2017 a 11-04-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA con 19% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 2.605 SMMLV (Folio 38)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 534 a 535

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. LIC01PS04-14

CONTRATANTE: Consejo Superior de La Judicatura 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2014 a 31-10-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada, con destino a los despachos 

judiciales (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD RAM LTDA con 20% de participación

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 1.675 SMMLV (Folio 68 )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 635 a 647

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 9305 de 2015

CONTRATANTE: Secretaria Distrital de Integración Social

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 09-04-2015 a 20-05-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia, guarda, custodia y seguridad privada (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEPECOL LTDA con 60% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 10.277 SMMLV (Folio 69)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 278

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 2205 DE 2015

CONTRATANTE: Secretaria de Educación  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 02-06-2015 a 08-04-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia fija y móvil para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA  

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.879 SMMLV (Folio 37)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 536 a 537

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 066 de 2016

CONTRATANTE: Patrimonio Autónomo de Remanentes

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-06-2016 a 31-07-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada para los bienes muebles (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA con 99% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 3.203 SMMLV (Folio 98)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 648 a 670

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. CTO 192 de 2016 

CONTRATANTE: Transmilenio S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 13-05-2016 a 12-05-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEPECOL LTDA con 80% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 21.624 SMMLV (Folio 79 )

PUNTAJE

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 279 a 290

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1661 de 2015

CONTRATANTE: Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 26-12-2015 a 13-08-2019 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para las instalaciones del ICBF (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA y SEGURIDAD DIGITAL LTDA con 66% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 21.377 SMMLV (Folio 39 y 50)

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 538 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 44 de 2016

CONTRATANTE: Complejo Logístico e Industrial Siberia 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 25-06-2016 a 25-06-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación servicio de vigilancia fija, móvil, con armas y sin armas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 2.343 SMMLV (Folio 99 )

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 671

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. No registra

CONTRATANTE: Panamericana Formas e Impresos S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 30-06-2016 a 30-04-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para el predio (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEPECOL LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 950 SMMLV (Folio 85 )

100

50

25

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 293 a 295

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. LIC01PS02-16

CONTRATANTE: Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bogotá

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-11-2016 a 31-10-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar en nombre de la Nación el servicio de vigilancia y seguridad privada (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA y SEGURIDAD DIGITAL LTDA con 100% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 7.353 SMMLV (Folio 37 y 49)

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 540 a 542 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 010 de 2016

CONTRATANTE: Inversiones Dama Salud S.A

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-09-2016 a 30-08-2019

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación servicio de vigilancia fija, móvil, con armas y sin armas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 15.792 SMMLV (Folio 113)

CONTRATO No. 6

FOLIO CERTIFICACIÓN: 543 a 556 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 125 de 2015

CONTRATANTE: Departamento De Cundinamarca - Secretaria General

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 12-06-2015 a 15-07-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Contratar la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada, con arma (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD RAM LTDA con 30% de participación

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 912 SMMLV (Folio 75)

TOTAL SALARIO :   41.604 SMMLV TOTAL SALARIO : 26.977 SMMLV TOTAL SALARIO : 32.851 SMMLV

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 297 a 298

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 663 de 2017

CONTRATANTE: Gobernación de Arauca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 02-02-2018 a 19-06-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Servicio de vigilancia fija para los establecimientos educativos públicos del Departamento de Arauca.

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP : 2.256 SMMLV (Folio 63)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 560 a 565

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 2104 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 03-05-2016 a 20-04-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia fija y móvil para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SERACIS LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 11.746 SMMLV (Folio 136)

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 674 a 687

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 35-113-2018

CONTRATANTE: Distrito Turístico y Cultural de Cartagena de Indias

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 16-03-2018 a 31-12-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada en las instalaciones de  las sedes 

educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: AMCOVIT LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 28.612 SMMLV (Folio 162  )

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 299 a 305

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. SE-LP-267-2017

CONTRATANTE: Gobernación de Cundinamarca 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 03-11-2017 a 21-07-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar los servicios de vigilancia y seguridad integral para los bienes muebles e inmuebles en 

instituciones educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA con 35% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 4.109 SMMLV (Folio 63)

CONTRATO No. 2

FOLIO CERTIFICACIÓN: 566 a 574

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1564 de 2017

CONTRATANTE: Secretaria de Educación 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 06-04-2017 a 8-04-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SERACIS LTDA con 73% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 15.806 SMMLV (138 Folio )

CONTRATO No. 1

FOLIO CERTIFICACIÓN: 688 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 2004 de 2016

CONTRATANTE: Secretaria de Educación Distrital 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-04-2016 a 16-04-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia fija y móvil para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: AMCOVIT LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 12.810 SMMLV (Folio 146 )

HABILILITADA

CRITERIO TÉCNICO

a) EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE (100 PUNTOS) - PROFORMA No. 3

Se evaluará en las ofertas la experiencia demostrada por el oferente en contratos cuyo objeto corresponda al de 

esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que, de acuerdo con las condiciones establecidas, 

sean presentadas por los oferentes.

El oferente debe diligenciar la proforma No. 3 de Experiencia General relacionando máximo seis (6) 

certificaciones de contratos ejecutados en los últimos seis (6) años, anteriores a la fecha de la apertura de la 

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea. Cumplidos estos 

requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera:

La Universidad otorgará el puntaje por este concepto (hasta 100 puntos) según la siguiente tabla:

b) EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE (100 PUNTOS) - PROFORMA No. 4

Se evaluará en las ofertas la experiencia específica demostrada por el oferente en contratos cuyo objeto 

corresponda al de esta invitación en instituciones educativas públicas, no incluidos en los presentados para 

acreditar la experiencia general solicitados en el literal anterior, teniendo en consideración las certificaciones que, 

de acuerdo con las condiciones establecidas, sean presentadas por los oferentes.

El oferente debe diligenciar la proforma No. 4 de Experiencia Específica relacionando máximo cinco (5) 

certificaciones de contratos ejecutados en los últimos seis años, anteriores a la fecha de la apertura de la 

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea. Cumplidos estos 

requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera:

La Universidad otorgará el puntaje por este concepto (hasta 100 puntos) según la siguiente tabla:

HABILITADA  - NO HABILITADA 

Entre el 100% y el 199% del Presupuesto Oficial ( 16.954,72 SMMLV)

CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA - (1.000 puntos)

Así mismo el oferente deberá incluir en la en la proforma No.5 la información relacionada con los tres (3) 

supervisores del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la hoja de vida y documentación 

laboral y académica correspondiente para su verificación.

CUMPLE

Sumatoria en SMMLV de máximo 6 contratos de prestación de servicios 

de vigilancia y seguridad privada en entidades públicas y privadas 

ejecutados en los últimos 6 años antes de la apertura de esta Invitación

Mayor o igual al 200% del Presupuesto Oficial ( 17.039,92 SMMLV) 

Menor al 100% ( 8.519,96  SMMLV)

CRITERIO ECONÓMICO: 

a) EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA SERVICIOS REGULADOS. PROFORMA No. 8 – ANEXO 1 

(150 PUNTOS)

b) EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA SERVICIOS NO REGULADOS. PROFORMA No. 8 – 

ANEXO 2 (550 PUNTOS).

100

100

HABILILITADA

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 539 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 65 de 2016

CONTRATANTE: Terrapuerto PH

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2016 a 23-12-2017

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación servicio de vigilancia fija, móvil, con armas y sin armas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD LASER LTDA 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 3.052 SMMLV (Folio 101)

HABILILITADA

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 291 a 292

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 302 de 2015

CONTRATANTE: Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 01-01-2016 a 28-02-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada para algunas instalaciones muebles (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD DIGITAL LTDA

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.390 SMMLV (Folio 50)

100

100 100

CUMPLE CUMPLE

100



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020 – OBJETO:  CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

EVALUACIÓN -  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

UNIÓN TEMPORAL RLYS (SEGURIDAD RAM LTDA 40%  - SEGURIDAD LASER LTDA 33% - SERACIS LTDA 27%) 

OFERENTE No. 3OFERENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

CAPACIDAD TÉCNICA DEL OFERENTE
UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD SA 2020 (SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 50% - AMCOVIT 

LTA 50%) 

OFERENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL RSD 2020-2022 (SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 34% - RONDACOL LTDA 33.% - SEGURIDAD 

DIGITAL LTDA 33%) 

PUNTAJE

CONTRATO No. 3

FOLIO CERTIFICACIÓN: 306 a 312

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 704832 de 2018

CONTRATANTE: Servicio Nacional de aprendizaje SENA  

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 30-12-2018 a 31-07-2020 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes del Servicio Nacional de 

aprendizaje SENA.

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA con 33% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 7.374 SMMLV (Folio 39)

100

50

25

CONTRATO No. 5

FOLIO CERTIFICACIÓN: 326 a 

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1566 de 2017

CONTRATANTE:   Secretaria de Educación 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 10-04-2017 a 27-03-2018 

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: RONDACOL LTDA con 19% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 826 SMMLV (Folio 39)

TOTAL SALARIO : 20.410 SMMLV TOTAL SALARIO :  27.552 SMMLV TOTAL SALARIO : 41.422 SMMLV

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 233 a 241  

NOMBRE Y APELLIDOS: Cristian Andres Mayorga Martin 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 1.125.578.500

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Mayor Nuestra Señora del Rosario

EXPERIENCIA LABORAL: 03-08-2010 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Serviconcel LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 10 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 05-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 26-02-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 577 a 587

NOMBRE Y APELLIDOS: Luis Alejandro Alonso Torrez 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 79.916.532

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro de Educación de Adultos Cultural

EXPERIENCIA LABORAL: 21-10-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 02-11-2018

Reentrenamiento Escolta 04-01-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 07-09-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 698 a 702

NOMBRE Y APELLIDOS: Mauricio Almario Cabrera  

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 83.166.136

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Capacitación 2000

EXPERIENCIA LABORAL: 23-11-1999 a 23-10-2020 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 21 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 11-09-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 22-05-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 242 AL 248  

NOMBRE Y APELLIDOS: Adelmo Bautista Rodriguez

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 1.057.488.022

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Departamental Horizonte

EXPERIENCIA LABORAL: 01-05-2011 a 23-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Digital LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9,6 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 09-03-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 03-04-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 588 a 598

NOMBRE Y APELLIDOS: Favio Hernan Bernal Rojas  

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 80.116.219

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro de Enseñanza Diversificada Distrital Almirante Padilla

EXPERIENCIA LABORAL: 01-11-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 9 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 04-10-2019

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 12-02-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 703 a 707

NOMBRE Y APELLIDOS: Luis Esteban Leon Alfonso 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 18.925.128

FORMACIÓN ACADÉMICA: Centro Educativo Bolivariano 

EXPERIENCIA LABORAL: 10-01-1996 a 23-10-20 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 25 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 22-05-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 23-07-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 249 AL 257  

NOMBRE Y APELLIDOS: Jhon Jairo Quiceo Benjumea 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 86.002.316

FORMACIÓN ACADÉMICA: Institución Educativa Distrital la Candelaria  

EXPERIENCIA LABORAL: 17-05-2020 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Rondacol LTDA

19-05-2019 a 16-05-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser

05-01-2018 a 30-11-2018 cargo de supervisor en Amcovit 

01-10-2016 a 30-12-2017 cargo de supervisor en Avizor 

03-03-2002 a 21-07-2004 cargo de supervisor en Serviconfor 

13-10-2004 a 13-10-2006 cargo de supervisor en Seguridad de Colombia

05-01-2007 a 23-10-2008 cargo de supervisor en Seguridad de Colombia

23-09-1993 a 06-02-2001 cargo de supervisor en Vise LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 17 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 14-03-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 09-06-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 599 a 610

NOMBRE Y APELLIDOS: Juan Carlos Calderon Leal   

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 79.502.543

FORMACIÓN ACADÉMICA: Institución Educativa Distrital Gerando Paredes

EXPERIENCIA LABORAL: 01-11-2011 a 27-10-2020 cargo de supervisor en Seguridad Laser LTDA

16-04-2009 a12-03-2011 Seguridad Eurovic de Colombia 

15-10-2008 a05-01-2009 Security and Protection LTDA

16-08-2005 a 04-01-2008 Mastin Seguridad LTDA

20-09-2000 a 17-01-2002 Vigilantes Maritima Comercial 

TOTAL EXPERIENCIA: 15 años

CAPACITACIÓN: Reentrenamiento de Supervisores 19-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 23-07-2021 - Estado ACREDITADO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 708 a

NOMBRE Y APELLIDOS: Francisco Jose Rodriguez 

IDENTIFICACIÓN: CÉDULA No 6.004.743

FORMACIÓN ACADÉMICA: Colegio Real Capital  

EXPERIENCIA LABORAL: 20-11-1996 a 23-10-20 cargo de supervisor en Sepecol LTDA

TOTAL EXPERIENCIA: 24 años

CAPACITACIÓN: Especialización supervisores Entidades Oficiales 28-02-2020

Supervigilancia: Verificación vigencia acreditación 07-09-2021 - Estado ACREDITADO

Se evidencia que a folio 369 presenta CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 40 Se evidencia que a folio 616 presenta CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 40 Se evidencia que a folio 714 presenta CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 40

950 1000 930

60

Entre el 100% y el 199% del Presupuesto Oficial ( 16.954,72 SMMLV)

c) CALIDAD Y EXPERIENCIA DE LA SUPERVISIÓN DEL SERVICIO (60 PUNTOS) - PROFORMA No. 5

Se evaluarán la experiencia de los tres (3) supervisores habilitados que presentará el oferente así:

Experiencia de cada supervisor: por cada año como supervisor en contratos de vigilancia adicionales a lo mínimo 

establecido en los requisitos habilitantes, se le otorgarán cinco (5) puntos hasta un máximo de veinte (20) puntos. 

Por los tres (3) supervisores se obtendrá un máximo de sesenta (60) puntos.

El oferente debe presentar las certificaciones laborales donde se acredite lo siguiente: 

Nombre de la entidad

Cargo

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato y/o vinculación laboral Dirección y teléfonos del contratante

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación

CONTRATO No. 4

FOLIO CERTIFICACIÓN: 313 a 325

CODIGOS: 92121500

CONTRATO No. 1564 de 2017

CONTRATANTE: Secretaria de Educación 

FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN: 06-04-2017 a 8-04-2018

OBJETO DEL CONTRATO: Prestación integral del servicio de vigilancia y seguridad privada para las sedes educativas (...)

APORTA EXPERIENCIA: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA con 27% de participación 

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP POR % DE PARTICIPACIÓN: 5.845 SMMLV (Folio 62)

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR

PUNTAJE 

ALEXANDER MORENO CÁRDENAS

 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (40 PUNTOS).

El oferente que de acuerdo con los certificados expedidos por la cámara de comercio que deben acompañarse a

la oferta, esté constituido como empresa nacional, de acuerdo con la legalización colombiana o la persona

natural comerciante colombiana, tendrá una calificación de 40 puntos. A quien no tenga alguna de esas

condiciones, no se le asignará puntaje por este criterio. 

Menor al 100% ( 8.519,96  SMMLV)

Sumatoria en SMMLV de máximo 5 contratos de prestación de servicios 

de vigilancia y seguridad privada en instituciones educativas públicas 

ejecutados en los últimos 6 años antes de la apertura

de esta Invitación PUNTAJE

Mayor o igual al 200% del Presupuesto Oficial ( 17.039,92 SMMLV) 

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

100100

60

100

60



 No.   NOMBRE DEL OFERENTE  
 CALIDAD DE 

OFERENTE  

 EXPERIENCIA 

DEL OFERENTE 

3. 

SUPERVISIÓN 

DEL 

OFERENTE

a) 

EVALUACIÓN 

DE LA OFERTA 

ECONÓMICA 

SERVICIOS 

REGULADOS. 

PROFORMA 

No. 8 – ANEXO 

1 (150 

PUNTOS)

b) 

EVALUACIÓN 

DE LA OFERTA 

ECONÓMICA 

SERVICIOS NO 

REGULADOS. 

PROFORMA 

No. 8 – ANEXO 

2 (550 

PUNTOS).

a) EXPERIENCIA 

GENERAL DEL 

OFERENTE (100 

PUNTOS) - 

PROFORMA No. 3

b) EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE (100 

PUNTOS) - 

PROFORMA No. 4

c) CALIDAD Y 

EXPERIENCIA DE LA 

SUPERVISIÓN DEL 

SERVICIO (60 

PUNTOS) - 

PROFORMA No. 5

 APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL (40 

PUNTOS).

TOTAL 

PUNTAJE 

TOTAL 

CALIFICACIÓN 

1

UNIÓN TEMPORAL RSD 2020-

2022 (SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA SERVICONCEL 

LTDA 34% - RONDACOL LTDA 

33.% - SEGURIDAD DIGITAL 

LTDA 33%) 

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 130 520 100 100 60 40 950 HABILITADO 

2

UNIÓN TEMPORAL RLYS 

(SEGURIDAD RAM LTDA 40%  - 

SEGURIDAD LASER LTDA 33% - 

SERACIS LTDA 27%) 

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 150 550 100 100 60 40 1.000 HABILITADO 

3

UNIÓN TEMPORAL 

SEGURIDAD SA 2020 

(SEGURIDAD EL PENTAGONO 

COLOMBIANO LIMITADA 

SEPECOL LTDA 50% - 

AMCOVIT LTA 50%) 

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 140 490 100 100 60 40 930 HABILITADO 

ALEXADER MORENO CÁRDENAS

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

MIEMBRO DEL COMITÉ EVALUADOR 

 HABILITACIÓN  EVALUACIÓN TÉCNICA TOTAL

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 DE 2020 – OBJETO:  CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

RESUMEN VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA


